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Vsebine

Polzelan, poročevalec Občine Polzela, je vpisan 
v razvid medijev pri Ministrstvu za izobraževanje, 

znanost, kulturo in šport Republike Slovenije 
pod zaporedno številko 1734. Glasilo brezplačno 

prejemajo vsa gospodinjstva v Občini Polzela. 
Če glasila niste prejeli na dom, ga prejmete 

brezplačno v TIC Polzela ali na Občini Polzela.
Na voljo je tudi v elektronski obliki na
spletni strani občine www.polzela.si.

Dragi bralci Polzelana, vabljeni k sodelovanju!
Uredniški odbor vas vabi, da obogatite 

vsebino Polzelana s svojimi prispevki. 
Prispevke (besedilo in fotografije) za 

naslednjo številko Polzelana zbiramo na 
uredništvu Polzelana, Malteška cesta 28, 3313 

Polzela, po elektronski pošti: 
urednistvo-polzelan@polzela.si, 

do 12. 1. 2022. Zraven navedite avtorja in 
kontaktno telefonsko številko. Uredništvo si 

pridržuje pravico do lekture, krajšanja člankov 
in izbora fotografij po lastni presoji. Za 

vsebino in točnost podatkov odgovarja avtor 
prispevka.

Naslednja številka izide 27. 1. 2022.

Poročevalec Občine Polzela
Številka 12, december 2021
Datum izida: 30. 12. 2021
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Dragi občanke in občani!

December, mesec pričakovanja dobrega in lepega. Čas prazničnega vzdušja, 
povezanosti družine, običajev in tradicij. Ko v hišah zadiši po cimetu in keksih, 
ko nas božične pesmi spremljajo na vsakem koraku, ljudje marsikdaj v mehurčku 
lastne sreče pozabimo na sočloveka. Pozabimo, da je prav ta čarobni mesec ne-
komu lahko veliko breme.

 
Dovolite si biti odprtega srca. To je občutek, ki bi ga morali čutiti skozi vse leto, 

še zlasti v tem adventnem času. Izkoristimo vsak trenutek, ki nam daje možnost, 
da nekomu polepšamo dan. Že prijazen pozdrav in vprašanje po počutju lahko 
naredita veliko spremembo. 

Dobrodelnosti je prav v tem času namenjena največja pozornost, saj si prav 
vsakdo zasluži praznike preživeti mirno, lepo, brez vsakdanjih skrbi, kako preživeti. 
Večkrat se moramo opomniti, da za vsako težavo obstaja rešitev. Včasih se v do-
ločenih okoliščinah počutimo nemočne in nam je težko prositi za pomoč. Takrat je 
veliko lažje, če imamo nekoga, ki nam prisluhne. Vsak človek ima pravico povedati 
svojo zgodbo. 

Pomagati ni vedno preprosto, je pa prav, da se odzovemo na klic pomoči, saj 
dobrodelnost ne pozna ne oblike ne meja. Vsak dan prinese novo priložnost, vsak 
dan lahko postanemo boljša različica sebe. Naj se dobrodelnost začne pri nas, naj 
postane poslanstvo, ki ga opravljamo za svoje zadovoljstvo in osebno srečo, za 
svojo dušo. Nič ne more nadomestiti trenutkov, ko so besede odveč, ko se počutiš 
koristnega, ker si nekomu vsaj za majhen delček spremenil življenje na bolje.

Projekt Dobra vila je lep primer prakse, ko ljudje stopimo skupaj. Gre za pro-
jekt, ki prinese veselje v marsikatero hišo in pričara nasmeh na obrazih mnogih 
ljudi. Letos nam bo prav z vašo pomočjo uspelo obdariti 205 otrok iz občin Spo-
dnje Savinjske doline. 

Čudeži se zgodijo, ko vsi sodelujemo kot eno. Zato, spoštovani, podarite majh-
no pozornost nekomu, ki jo potrebuje. Dovolite, da se vaša srca napolnijo s poseb-
no toplino, toplino dobrodelnosti, saj skupaj zmoremo več. 

Vsem skupaj želim mirne in vesele praznične dni ter polno ljubezni v prihaja-
jočem letu 2022.

Liza Hočevar
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Županovo voščilo

Spoštovani občanke in občani, 

le še nekaj dni nas loči od leta 2022. 
Še pred dvema letoma so bili zadnji 
dnevi v letu najhrupnejši in zelo veseli. 
Misel na prednovoletna druženja draži 
spomin, obenem pa sporoča, da ni nič 
samoumevno, še manj pa večno. Spo-
roča tudi, da bi bilo dobro ukiniti »po-
tem« in ujeti trenutek ter sprejeti vse, 
kar ponuja. Vse, kar je, je v tem trenut-
ku. Dana nam je moč, da izberemo. 

Imamo možnost, da povemo. Imamo 
pa tudi možnost, da ne povemo. Po-
membno je, da znamo presoditi, kaj je 
v trenutku primerno, kaj je manj primer-
no in kaj sploh ni primerno. Imamo tudi 
možnost, da se skuhamo v jezi, in mo-
žnost, da paro spustimo. Jeza se marsik-
daj prelevi v zamero. Imamo možnost, 
da zamero kopičimo, da postaja vedno 
večja, kot snežna kepa, ki se kotali po 
zasneženem pobočju. Lahko pa izbere-
mo odpuščanje, dobroto, prijaznost, na-
smeh, ki zamero topijo, kot sončni žarki 
ledeno svečo … Imamo tudi možnost, da 
situacijo ocenimo kot problem ali izziv in 
posledično kot priložnost ... 

Ste se kdaj ujeli v razmišljanju, ko-
liko možnosti nam ponuja vsak trenu-
tek? Izbira pa je vedno samo naša. Ne 
pustite si je odvzeti. Od nje je odvisno, 
kako se bomo počutili, kaj bomo nare-
dili, s kom bomo in kje bomo. Ne naza-
dnje je naša izbira tudi sprejeti odloči-
tev, da smo dovolj stari, da nam ni treba 
zapravljati časa za stvari, ki jih ne ma-
ramo početi, in za ljudi, ki nam jemljejo 
energijo oziroma nam »pijejo kri«. Od 
nas je torej odvisno, kaj bomo izbrali. 
Od naše izbire je odvisno, ali bomo za-
dovoljni ali nezadovoljni. Pomembno je 
zgolj poslušati glas srca in ne spraševati 
za ceno, pač pa slediti smeri, ki jo kaže-
jo sanje. Saj poznate rek: »Vse sanje se 
nam uresničijo, če imamo dovolj pogu-
ma za njihovo uresničevanje.« 

Dragi vsi,
želim, da bi v vsakem trenutku znali 

in zmogli izbrati tisto, kar gradi in krepi 
vaše zadovoljstvo, torej tisto, česar si 
želite vi oziroma vaše srce, in ne vaša 
okolica. Dovolite, da življenje vodi naj-
višja sila – ljubezen. Dajmo ji priložnost, 
kajti »ljubezen potrpi, ravna dobrotlji-
vo, se ne napihuje, ne sramoti, ne išče 

svojega, se ne pusti razdražiti, ne misli 
hudega, ne veseli se krivice, veseli pa se 
resnice. Vse oprosti, vse veruje, vse upa, 
vse prenese«. Gregor Čušin bi rekel: 
»Lahko je govoriti o ljubezni, vendar ni 
vse, kar govorite o ljubezni, že ljubezen, 
je pa ljubezen vse, kar v ljubezni živite.« 

Obstajata samo dva dneva v letu, 
ko ni mogoče narediti ničesar. Prvemu 
pravimo včeraj, drugemu jutri. Zato je 
danes pravi dan, da ljubimo, verjame-
mo in predvsem živimo. In da ob tem 
ne pozabimo, da naše življenje ni gene-
ralka. Je premiera, ki nikoli ne bo imela 
reprize. Zato, spoštovane in spoštovani, 
zalivajte razmišljanje o pomembnosti 
trenutkov, ki ustvarjajo smisel vašega 
življenja. 

»Odgovor je: ljubezen. Vprašanje je 
nepomembno.« Kajti, »kdor ima ljube-
zen v srcu, ima vedno nekaj, kar lahko 
da«. 

Naj bo ljubezen neusahljiv vrelec za 
vse nas vse dni v letu 2022.

Vaš župan Jože Kužnik
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Občinske novice

20. seja Občinskega sveta Občine Polzela – 			
23. december 2021

Na zadnji seji občinskega sveta v 
letu 2021, ki je bila 23. decembra in je 
bila letos osma po vrsti, so svetnice 
in svetniki obravnavali štiri vsebinske 
točke dnevnega reda. 

Uvodoma so sprejeli Lokalni ener-
getski koncept Občine Polzela, skraj-
šano LEK Polzela. 

Gre za novelacijo dokumenta, ki 
ga je občinski svet sprejel že leta 2011, 
saj se LEK sprejme na vsakih deset let 
oziroma tudi pogosteje, če se z ener-
getskim konceptom Slovenije ali akcij-
skimi načrti spremenijo cilji in ukrepi ali 
če se spremenijo podlage za urejanje 
prostora in razvoja v lokalni skupnosti. 
LEK Polzela predstavlja obvezno stro-
kovno podlago za pripravo prostorskih 
načrtov občine.

Namen LEK je ugotoviti rabo 
energije v občini, pregledati oskrbo z 
energijo, ugotoviti šibke točke s tega 
področja in analizirati potencial URE 
(učinkovite rabe energije) in OVE 
(obnovljivih virov energije).. LEK ob-
čine postavlja smernice za energetski 
razvoj občine. Ob upoštevanju načr-
tovanega razvoja občine analiza sta-
nja predstavlja podlago za pripravo 

nabora možnih ukrepov ter podlago 
za predlog najučinkovitejših rešitev 
učinkovitejše rabe energije in znižanja 
škodljivih emisij. LEK podaja oceno 
tehnične ter ekonomske upravičeno-
sti izvedbe posameznih različic oskrbe 
občine z energijo, s ciljem dolgoročne, 
kakovostne in okolju prijazne oskrbe z 
energijo. Poudarek je na sistemih z iz-
rabo obnovljivih virov ter ukrepih učin-
kovite rabe energije.

LEK Polzela je po sprejetju na ob-
činskem svetu zavezujoč dokument na 
področju načrtovanja, rabe, upravljanja 
energije ter načrtovanja in izvedbe in-
vesticij v javnem in tudi zasebnem sek-
torju (npr. pri projektnih pogojih veza-
ve na javno infrastrukturo). To pomeni, 
da je občina dolžna izvajati ukrepe, na-
vedene v akcijskem načrtu, ter upošte-
vati napotke iz LEK pri razvoju ener-
getske oskrbe in rabe energije. Ob tem 
bo občina po sprejetju LEK imenovala 
energetskega upravitelja, ki enkrat na 
leto pripravi poročilo o izvajanju ukre-
pov iz akcijskega načrta in ga posre-
duje ministrstvu za infrastrukturo ter 
predstavi občinskemu svetu. LEK Pol-
zela je javno dostopen in objavljen na 
spletni strani občine www.polzela.si. 

Občinski svet je potrdil Letni pro-
gram izvajanja javne službe za iz-
vedbo projekta »Novogradnja, ener-
getske obnove in upravljanje javne 
razsvetljave v Občini Polzela«, ki ga 
je pripravil koncesionar Beloglavc, d. 
o. o., z Gomilskega.

Občina Polzela je pristopila k ener-
getski sanaciji razsvetljave, z name-
nom zagotavljanja okolijskih in ener-
getskih standardov osvetlitve javnih 
površin. Primarni cilji projekta so za-
gotoviti kakovostno osvetlitev v skladu 
s standardi, znižanje rabe energije in 
stroškov zanjo ter znižanje potreb po 
vzdrževanju in vzdrževalnih stroškov. 

Prenova javne razsvetljave zajema 
obnovo svetilk na obstoječih lokacijah 
in postavitev novih svetil. Tako bo za-
menjanih skupaj 161 svetilk, ki so neu-
strezne (niso v skladu z uredbo in so 
energetsko potratne), s sodobnimi, 
energetsko učinkovitimi svetilkami z 
LED-tehnologijo. V nižinskem delu ob-
čine v naseljih Polzela, Ločica pri Pol-
zeli in Breg pri Polzeli, ki trenutno še 
nimajo omrežja javne razsvetljave, pa 
bo zgrajenih 360 novih svetilk.

Projekt se je začel aktivno izvajati v 
maju 2021 z izvedbo novogradenj. Do 
konca oktobra je bilo postavljenih in 
izvedenih okoli 40 odstotkov novogra-
denj. Do konca pogodbe, marca 2022, 
bo koncesionar izvedel vse novogra-
dnje in zamenjave svetilk.

V sklopu projekta obnove in novo-
gradenj javne razsvetljave je koncesionar, 
zaradi hitrejšega obveščanja o okvarah in 
posledično hitrejše odprave napak, vzpo-
stavil sistem o obveščanju okvar prek apli-
kacije E2 manager javna razsvetljava. Ob-
čani lahko napake prijavljajo prek spletne 
strani www.javna-razsvetljava.si, ki deluje 
tudi na mobilnem telefonu. Navodila za 
uporabo so objavljena na spletni strani 
Občine Polzela.

Center Polzele
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S sprejetim Odlokom o spremem-
bah in dopolnitvah Občinskega loka-
cijskega načrta Poligon je investitorju 
dana možnost umestitve bencinskega 
servisa s pripadajočimi objekti (po-
slovni objekt, nadstrešnica nad otoki s 
točilnimi mesti, podzemni rezervoarji s 
tehnološkimi inštalacijami …) in pripa-
dajočo zunanjo ureditvijo ter ureditvijo 
javne gospodarske infrastrukture v Po-
slovni coni Ločica. 

Kot zadnjo vsebinsko točko so sve-
tniki obravnavali in se seznanili z Ana-
lizo stanja položaja invalidov v Občini 
Polzela, ki jo je pripravila delovna sku-
pina za pripravo analize stanja in akcij-
skega načrta v sklopu projekta »Obči-
na po meri invalidov«. Analiza stanja je 
bila predstavljena tudi na okrogli mizi, 
v začetku decembra 2021, več o tem 
pa si lahko preberete v naslednjem pri-
spevku.

Ob koncu seje se je župan Jože Kužnik članicam in članom občinskega sveta 
zahvalil za sodelovanje in jim zaželel vse dobro v letu, ki prihaja. 

Alenka Kočevar 

Občinske novice

Obnova hiše Neže Maurer

proračunu. Ker je hiša Neže Maurer regi-
strirana kot nepremična kulturna dedišči-
na, obnova poteka pod budnim očesom 
Zavoda za varstvo kulturne dediščine, 
OE Celje. 

Do danes je v  celoti  izvedeno teme-
ljenje (sanacija in novo) ter odvodnjava-
nje. Sanirane so razpokane in posedene 
nosilne stene, na posameznih odsekih 
so bile zaradi prevelikih razpok tudi na 
novo postavljene.  Zaradi zagotavljanja 
stabilnosti  je bila izvedena  betonska 
plošča, ki bo v celoti povezala objekt. Pri 
tej izvedbi so bili posebej zaščiteni vsi 
konstrukcijski elementi, ki se ohranjajo. 
Dosežen rezultat v tej fazi je dosežena 
statična stabilnost objekta in s tem za-
gotovljena ohranitev objekta.

Zagotovo pa je z obnovo hiše zado-
voljna tudi Neža Maurer, častna občan-
ka Občine Polzela, pesnica, pisateljica, 
novinarka ..., ki se je v tej hiši rodila in 
tudi odraščala. Ob njenem osebnem 
prazniku, ki ga je praznovala 22. de-
cembra, ji čestitamo in želimo vse naj-
lepše in najboljše.

Magda Cilenšek

Območje, kjer bo umeščen bencinski servis, je označeno z rdečo.

Občina Polzela je v septembru 
2021 začela obnovo hiše Neže Maurer 
v Podvinu pri Polzeli. Ta poteka po ve-
ljavnem terminskem načrtu izvajalca 
gradbenih in restavratorskih del Re-
mont, obrtno-gradbeno podjetje, d. 
d., iz Celja in bo končana junija 2022.

Naložba je vredna 216.560 evrov. Fi-
nanciranje bo izvedeno s sredstvi mini-
strstva za kulturo ter ministrstva za kme-
tijstvo, gozdarstvo in prehrano v sklopu 
Lokalne akcijske skupine Spodnje Sa-
vinjske doline, ki skupaj znašajo 139.000 
evrov, preostanek sredstev v višini 77.560 
evrov pa bo Občina Polzela zagotovila v 

Ker je hiša Neže Maurer registrirana kot nepremična kulturna dediščina, obnova 
poteka pod budnim očesom Zavoda za varstvo kulturne dediščine, OE Celje.
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Občinske novice

Korak za korakom do invalidom prijazne občine

jemo nekaj posebnega, temveč želimo 
biti zgolj čim bolj enakopravni, zaradi 
česar lahko naše dnevne obveznosti 
opravljamo z manj truda in pomoči,« je 
še dodal Meglič. 

Naziv veliko več kot to 
Občinski svet Občine Polzela je na 

decembrski seji obravnaval dopolnje-
no analizo stanja, na podlagi katere so 
nato strokovne službe izdelale še akcij-
ski načrt, o katerem bodo svetniki gla-
sovali predvidoma februarja prihodnje 
leto. Do zdaj je na ravni Slovenije listino 
»Občina po meri invalidov« prejelo šti-
rideset občin, med spodnjesavinjskimi 

sta to občini Žalec in Prebold. Občina 
Polzela bo, če bodo dejavnosti potekale 
skladno s časovnim načrtom, omenjeni 
naziv prejela ob mednarodnem dne-
vu invalidov konec prihodnjega leta. 
A kot pravi Meglič, je sam naziv veliko 
več kot to. »Kakovost življenja se ne iz-
boljša le invalidom, temveč tudi drugim 
skupinam ljudi. Med njimi so zagotovo 
mlade mamice z vozički in starejši ob-
čani, katerih pot je zagotovo varnejša 
in preprostejša, če se lahko uporabljajo 
pločniki in klančine ter pregledne talne 
oznake.« 

Špela Ožir 

Z okrogle mize 7. decembra 2021

Ob mednarodnem dnevu invali-
dov je Občina Polzela v sodelovanju z 
Medobčinskim društvom invalidov Ža-
lec pripravila okroglo mizo, eno izmed 
dejavnosti na poti do listine »Invali-
dom prijazna občina«. Udeleženci so 
se dotaknili vsakdanje problematike 
invalidov na področjih vzgoje in izo-
braževanja, dela, dostopnosti, delo-
vanja invalidov na različnih kulturnih, 
rekreacijskih in drugih področjih ter 
informiranja in ozaveščanja javnosti.

Občina Polzela je na pobudo Med-
občinskega društva invalidov Žalec k 
projektu Občina po meri invalidov, ka-
terega namen je, da lokalna skupnost 
postane čim bolj prijazna najranljivejši 
skupini občanov, pristopila letos v za-
četku poletja. Delovna skupina, katere 
vodja je direktorica občinske uprave 
Alenka Kočevar, je na podlagi teren-
skih ogledov na Polzeli in v Andražu 
nad Polzelo pripravila analizo trenutne-
ga stanja v občini. Udeleženci okrogle 
mize, med katerimi so bili poleg pod-
župana Mihaela Frankoviča in predse-
dnika Medobčinskega društva invalidov 
Žalec Janeza Megliča še drugi pred-
stavniki invalidskih organizacij in lokal-
ne skupnosti, so se seznanili z ugoto-
vitvami in podali dodatne predloge in 
pobude. 

Veseli za posluh občine 
Predsednik Medobčinskega društva 

invalidov Žalec Janez Meglič je izposta-
vil, da je Občina Polzela v dobrobit in-
validov storila že veliko, nekaj še mora. 
»Veseli me, da ima vodstvo občine po-
sluh in primeren odnos tako do invali-
dov kot starejših ljudi. Kljub izboljšavam 
še vedno ostajajo nekatere prepreke, ki 
jih bo treba skladno z akcijskim načr-
tom postopoma urediti oziroma odpra-
viti.« Izpostavil je zaradi strmih stopnic 
otežen dostop v zgornja nadstropja 
gradu Komenda, kjer že nekaj časa na-
črtovano dvigalo ne bi olajšalo dostopa 
le invalidom, temveč tudi težje pokre-
tnim ljudem. Komisija je ugotovila nekaj 
pomanjkljivosti v prometu in pri dosto-
pu do zgradb, ki bi jih po besedah Me-
gliča bilo dobro odpraviti. V prvi vrsti 
gre za klančine in talne oznake, ki naj bi 
bile bolj vpadljive. »Invalidi ne pričaku-

Eden izmed ukrepov v akcijskem načrtu, ki ga bo občina sprejela januarja 
2022, bo tudi umestitev dvigala v grad Komenda. 
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V prostorih ZŠAM Savinjska dolina 
v Ločici ob Savinji so se v ponedeljek, 
29. novembra 2021, na ustanovnem 
zboru sestali člani in članice občin-
skega odbora stranke Naša dežela 
Polzela. Poleg predsednice stranke dr. 
Aleksandre Pivec sta bila navzoča tudi 
medobčinska koordinatorica stranke 
Zdenka Jan in župan Občine Polzela 
Jože Kužnik.

Predsednica stranke dr. Aleksandra 
Pivec je v svojem nagovoru predstavila 
vizijo stranke. Povedala je, da bodo na 
volitvah aprila prihodnje leto sodelova-
li na parlamentarnih volitvah. Trenutno 
je v Sloveniji ustanovljenih več kot sto 
občinskih odborov. Člane stranke sta 
nagovorila tudi Zdenka Jan in župan 
Jože Kužnik, ki je stranki zaželel veliko 
uspeha na volitvah.

Dr. Aleksandra Pivec je na ustanov-
nem zboru med drugim povedala: »Stran-
ka Naša dežela je s svojim programom 
drugačna pot za Slovenijo danes. Je stran-
ka, ki spoštuje vsa različna mnenja. Stran-
ka, ki ima poslanstvo povezovanja in bo s 
solidarno, socialno politiko vsakemu drža-
vljanu omogočila, da postane ponosen in 
odgovoren del naše družbe. Stranka bo na 
volitvah nastopala samostojno. Po volitvah 
pa se bo povezovala s tistimi strankami, ki 
jim bodo naša programska izhodišča blizu 
in bomo lahko z njimi na podlagi sklepanja 
kompromisov poiskali skupno pot za do-
seganje zastavljenih ciljev.«

Po uvodnih nagovorih je ustanovni 
zbor izvolil vodstvo občinskega odbora 
Naše dežele Polzela. Za predsednika so 
izvolili Milana Pečnika, za podpredsedni-
ka pa Ferdinanda Železnika. Za popestri-
tev dogodka je poskrbel oktet Lastovka. 

Občinski odbor stranke Naša dežela tudi na Polzeli

Predsednik občinskega odbora 
Naše dežele Polzela je Milan Pečnik.

Ustanova Dobrodelni županov sklad Polzela 

javno objavlja
razpis za dodelitev dodatnih treh štipendij dijakom ali študentom za šolsko

leto 2021/22
Rok za oddajo vlog je 14. januar 2022.
Celotno besedilo razpisa in obrazec vloge sta dostopna na spletni strani Občine Polzela.

Jože Kužnik
Predsednik ustanove

Tone Tavčer 

Podeljene tri štipendije iz Ustanove Dobrodelni 
županov sklad

Ustanova Dobrodelni županov 
sklad je v oktobru 2021 objavila raz-
pis za dodelitev štipendij dijakom ali 
študentom za šolsko leto 2021/22. Šti-
pendije so namenjene dijakom in štu-
dentom, ki imajo stalno prebivališče v 
Občini Polzela ter izpolnjujejo druge 
razpisne pogoje.

Zaradi posledic epidemije covi-
da-19, ki so v tem letu povzročile od-

poved športnega dogodka Malteški tek 
ter Dobrodelni koncert in je tako sklad 
ostal brez precejšnjega dela denar-
nih sredstev, so  štipendije v višini 120 
evrov na mesec prejeli samo trije kandi-
dati, in sicer Urška Turnšek, Lana Govek 
in Urša Adamič.

Vsem štipendistom iskreno čestita-
mo in jim želimo uspešno šolanje.

Ob koncu leta 2021 pa se je na tran-
sakcijski račun županovega sklada nate-
klo še kar nekaj denarnih sredstev.

Iskrena hvala vsem donatorjem, saj 
brez vaše pomoči ne bi bilo mogoče iz-
vajati programa županovega sklada. V 
tem trenutku ste omogočili, da se razpis 
za dodelitev štipendij dijakom ali študen-
tom za šolsko leto 2021/22 lahko ponov-
no odpre še za podelitev treh štipendij.  

Občinske novice

i

Alenka Kočevar
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Obvestilo

Zlati maturanti v letih 2020 in 2021

Izjemno nas veseli, da ste kljub 
zahtevnim razmeram, s katerimi ste 
se v preteklih dveh šolskih letih spo-
prijemali naši dijakinje in dijaki zadnjih 
letnikov srednjih in poklicnih šol, ne-
kateri ob koncu šolanja dosegli izje-
mne rezultate.

Vse, ki ste na splošni ali poklicni 
maturi v letu 2020 in/ali v letu 2021 
dosegli naziv ZLATI MATURANT ali 
DIAMANTNI MATURANT ter imate 
stalno bivališče v Občini Polzela, pro-
simo, da nam najpozneje do 15. janu-
arja 2022 to sporočite na telefonsko 
številko 03 703 32 00 ali po elektron-
ski pošti obcina.polzela@polzela.si. 

Vsem, ki ste tako lani kot letos 
uspešno končali šolanje na srednjih in 
poklicnih šolah, želimo veliko uspeha 
na nadaljnji življenjski poti ter pravo 
odločitev pri izbiri poklica.

Občina Polzela

i

Z novim letom v prenovljeno pediatrično ambulanto

Dispanzer za otroke in mladostni-
ke, d. o. o., iz Žalca, ki mu je Občina 
Polzela konec prejšnjega leta podelila 
koncesijo za opravljanje javne službe 
v zdravstveni dejavnosti na področju 
pediatrične dejavnosti za izvajanje 
otroškega in šolskega dispanzerja na 
območju Občine Polzela, bo s 3. ja-
nuarjem 2022 ponovno začel izvajati 
ambulantno dejavnost v Zdravstveni 
postaji na Polzeli. 

Od julija 2021 je bila ambulanta za 
paciente dostopna v Zdravstveni po-
staji v Preboldu, saj je na Polzeli pote-
kala prenova ambulante. Konec leta sta 
izvajalca končala vsa dela, Ales – Alen 
Srebočan iz Ločice pri Polzeli gradbe-
no-obrtniška dela, Mizarstvo Mansutti 
iz Gorice pri Slivnici pa izdelavo in do-
bavo opreme. Celotna prenova bo Ob-
čino Polzela stala 133.400 evrov.

Urnik ambulante bo ostal v januar-
ju nespremenjen, razpored zdravnikov 
v ambulanti bo objavljen na vhodu v 
ambulanto in na spletni strani dispan-
zerja (www.dom-zalec.si). Telefonske 
številke ostajajo nespremenjene. Vsaka 
morebitna sprememba bo objavljena 
pred vhodom v ambulanto in na spletni 
strani dispanzerja.

Alenka Kočevar 

Prostori ambulante so sodobno opremljeni.
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Družba Simbio obvešča uporabnike, da bodo začeli umik 
zabojnikov za embalažo z ekoloških otokov. S tem bo uki-
njeno podvajanje sistema zbiranja iste frakcije odpadkov. 

Plastično in kovinsko embalažo namreč lahko uporabniki 
odlagajo v svoje zabojnike z rumenim pokrovom, ki so na vo-
ljo v sklopu rednega odvoza odpadkov na skupnih in indivi-
dualnih odjemnih mestih. Na ekoloških otokih bo tako ostalo 
ločeno zbiranje stekla ter papirja in kartona. Za morebitne 
občasne viške kovinske in plastične embalaže lahko uporab-
niki storitev na Petrolovih servisih kupijo tipske vrečke Simbio 
za embalažo, ki jih morajo prisloniti k svojim zabojnikom za 
embalažo na dan odvoza ali pa viške embalaže pripeljejo v 
svoj zbirni center in jih brezplačno predajo.

Tone Tavčer

Umik zabojnikov za embalažo z ekoloških otokov

Policijska kronika – november 2021

5. novembra smo bili policisti PP Žalec s strani občana 
Dobriča obveščeni o spletni goljufiji pri prodaji in nakupu 
kriptovalut – bitcoinov. Neznani storilec je oškodovanega ob-
čana v krajšem časovnem obdobju oškodoval za večjo vsoto 
denarja, ki ga je oškodovanec vložil v spletno platformo. Zo-
per neznanega storilca bomo policisti PP Žalec po zbranih 
obvestilih napisali kazensko ovadbo na ODT Celje.

5. novembra smo bili policisti PP Žalec obveščeni o na-
mernem poškodovanju parkirnega stebrička na Glavnem 
trgu na Polzeli. Na ODT Celje smo podali kazensko ovadbo.

6. novembra smo bili policisti PP Žalec obveščeni o tatvini 
s prikolice – lahkega priklopnika v kraju Založe. Policisti smo z 
zbiranjem obvestil ugotovili, da je neznanec s prikolice prijavi-
telja odtujil stranice, nosilce, stebričke, kolo in nakladalni rampi. 
Oškodovanca je neznani storilec oškodoval za okoli 500 evrov, 
o zadevi pa je bila napisana kazenska ovadba na ODT Celje.

Policisti PP Žalec smo bili v novembru obveščeni tudi o 
treh prometnih nesrečah na območju Občine Polzela, in sicer 
sta se dve zgodili z materialno škodo, ena, ki je bila z udelež-
bo vinjenega kolesarja, pa z lahko telesno poškodbo. 

Policisti smo pri dveh udeležencih v cestnem prometu z 
alkotestom ugotovili tudi čezmerno vrednost alkohola, zara-
di česar sta bila zoper oba udeleženca uvedena postopka 
o prekrških in zoper njiju napisana obdolžilna predloga na 
Okrajno sodišče v Celje, oddelek za prekrške. 

V novembru smo bili policisti PP Žalec obveščeni tudi o 
treh kršitvah javnega reda in miru, in sicer eni v zasebnem 
prostoru, dveh pa na javnem kraju. V enem primeru so poli-
cisti zoper kršitelja odredili pridržanje, v vseh primerih so bili 
uvedeni postopki o prekrških, kršitelji pa kaznovani. 

Čas božično-novoletnih praznikov je žal tudi čas 
množične uporabe pirotehnike. Uporaba petard in dru-
gih pirotehničnih izdelkov pomeni objektivno nevarnost 
za ljudi in njihovo premoženje, žrtve pa so po navadi 
otroci. Policisti ugotavljamo, da se ob različnih osebnih 
praznovanjih, praznovanjih božiča, novega leta, velike 
noči in ob drugih priložnostih množično uporabljajo raz-
lične vrste pirotehničnih izdelkov. Pri tem prihaja tudi do 
številnih telesnih poškodb, kršitev javnega reda in miru, 
povzročanja materialne škode ter pritožb občanov nad 
pretirano, nehumano in objestno uporabo petard. Prav 
tako policisti ugotavljamo, da večini otrok, ki na nedovo-
ljen način uporabljajo pirotehnične izdelke, te kupijo nji-
hovi starši, saj jih sami ne morejo kupiti na legalen način.

Področje uporabe in prometa s pirotehničnimi izdel-
ki ureja Zakon o eksplozivih in pirotehničnih izdelkih 
(ZEPI), ki razvršča posamezne pirotehnične izdelke v ka-
tegorije, določa tehnične zahteve za izdelke ter pogoje 
za uporabo.

Občinske novice
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Zakon pirotehnične izdelke deli na:

•	 kategorija 1: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo zelo 
majhno nevarnost, povzročajo zanemarljivo raven hrupa 
in so namenjeni uporabi v strnjenih naseljih, vključno z 
ognjemetnimi izdelki, ki so namenjeni uporabi v stano-
vanjskih zgradbah in drugih zaprtih prostorih;

•	 kategorija 2: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo majhno 
nevarnost in povzročajo nizko raven hrupa ter so name-
njeni uporabi na omejenih območjih na prostem;

•	 kategorija 3: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo srednje 
veliko nevarnost in so namenjeni uporabi na prostem, na 
velikih odprtih območjih in katerih raven hrupa ni škodlji-
va za zdravje ljudi;

•	 kategorija 4: ognjemetni izdelki, ki predstavljajo veliko 
nevarnost in so namenjeni za uporabo le strokovno 
usposobljenim osebam (splošno znani kot »ognjemetni 
izdelki za poklicno uporabo«) in katerih raven hrupa ni 
škodljiva za zdravje ljudi.

Kdo sme nabavljati in uporabljati pirotehnične izdelke?

Pirotehničnih izdelkov posamezne kategorije ni dovoljeno 
prodajati osebam, ki so mlajše od:

•	 14 let za kategorijo 1,

•	 16 let za kategorijo 2.

Ne glede na ta zakonska določila je uporaba ognjemetnih 
izdelkov kategorije 2 dovoljena tudi

osebam, mlajšim od 14 oziroma 16 let, če so pod nadzor-
stvom staršev ali skrbnikov. Prodajalec sme od osebe, za ka-
tero domneva, da ne izpolnjuje pogojev za nakup pirotehnič-
nih izdelkov, zahtevati, da predhodno izkaže svojo starost z 
javno listino, s katero se dokazuje istovetnost oseb.

Prodaja, posest in uporaba pirotehničnih izdelkov kate-
gorije 3, katerih glavni učinek je pok (vseh vrst petard), je v 
Republiki Sloveniji prepovedana.

Prodaja ognjemetnih izdelkov kategorije 1, katerih glavni 
učinek je pok, je dovoljena od 19. do 31. decembra, njihova 
uporaba pa je dovoljena od 26. decembra do 2. januarja.

Fizičnim osebam je prepovedana:

•	 predelava pirotehničnih izdelkov zaradi povečanja učinka;

•	 uporaba pirotehničnih izdelkov v drugih predmetih;

•	 lastna izdelava pirotehničnih izdelkov ali zmesi;

•	 preprodaja pirotehničnih izdelkov.

Na kaj moramo biti pozorni pri nakupu pirotehničnih izdelkov?

Kupci pirotehničnih izdelkov, če že morate, kupite takšne 
izdelke le v trgovinah, ki imajo za prodajo teh izdelkov dovo-
ljenje. Izogibajte se nakupu »pod roko« pri raznih preproda-
jalcih, saj za kakovost teh izdelkov nihče ne jamči.

Ob nakupu od prodajalca zahtevajte:

•	 potrdilo, da je za konkretni izdelek ministrstvo za notra-
nje zadeve izdalo dovoljenje za uporabo;

•	 navodila za uporabo izdelka, ki morajo biti napisana v 
slovenskem jeziku in obvezno priložena vsakemu izdelku.

Pred uporabo izdelkov navodila temeljito preberite in jih 
ob uporabi tudi upoštevajte. 

Kje je prepovedana uporaba pirotehničnih izdelkov?

Uporaba pirotehničnih izdelkov kategorije 1, katerih glav-
ni učinek je pok, je prepovedana v strnjenih stanovanjskih 
naseljih, zgradbah in vseh zaprtih prostorih, v bližini bolni-
šnic, v prevoznih sredstvih za potniški promet in na površi-
nah, na katerih potekajo javni shodi in javne prireditve. V sta-
novanjskih zgradbah in drugih zaprtih prostorih je dovoljeno 
uporabljati le ognjemetne izdelke kategorije 1, ki so proizve-
deni, namenjeni in označeni za tako uporabo.

Uporaba pirotehničnih izdelkov je dovoljena samo v skla-
du z navodili proizvajalca.

Nevarnosti in nepravilnosti pri uporabi pirotehničnih izdelkov:

•	 pri spravljanju petard v žep brez ustrezne embalaže lah-
ko pride do drgnjenja in s tem do aktiviranja petarde;

•	 aktiviranje in odlaganje v različne predmete (steklenice, 
poštne nabiralnike…);

•	 aktiviranje petard z združitvijo več izdelkov skupaj (le-
pljenje z lepilnim trakom…);

•	 nenadzorovano metanje petard v množico;
•	 ponovno pobiranje petard, ki so »zatajile«, misleč, da ni 

povzročen vžig.

Občinske novice
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Prvega avgusta 2021 ste prišli službovat v Občino Polzela. 
Vodite Župnijo Polzela in Andraž nad Polzelo. Dobre štiri 
mesece ste med občankami in občani Občine Polzela, kar 
sicer ni veliko, je pa dovolj za prve vtise in občutke. Kako 
se počutite tu?

Počutim se dobro. Kraj in okolica sta lepa in ljudje, ki so-
delujejo z mano, so me v veliki večini odprto sprejeli. Kaj več 
bi si težko želel. Zadovoljen sem in poln upanja, da bomo 
skupaj ustvarili še lepšo prihodnost. 

Pred vami je tu izvajal bogoslužje župnik Jože Kovačec, 
tudi častni občan Občine Polzela. Kako je bilo stopiti na 
pot, ki jo je utiral več kot trideset let?

Lepo in težko. Lepo je priti v okolje, kjer je duhovnik 
utrl lepo pot pastoralnega delovanja in so z verniki ustvarili 
pristne odnose. Lažje je graditi naprej, če so temelji zdravi. 
Hkrati pa je to tudi določeno breme, saj vsi »veliki« predho-
dniki mečejo tudi veliko senco in nehote se kdaj znajdeš v 
njej, ko si primerjan s tem, kar je bilo. Pomirja me, da sem 
do zdaj že spoznal, da ne morem poustvariti preteklosti in je 
priklicati nazaj, četudi bi si kdo to kdaj želel. Gledam naprej.

Vabim vas, da z nami delite nekaj spominov na svoje otro-
štvo in mladost. Kje so vaše korenine, kakšna je bila družin-
ska vzgoja in kdaj se je v vas naselila misel, da želite postati 
duhovnik?

Imel sem krasno otroštvo in mladost. Odraščal sem v dru-
žini s starejšo sestro in ljubečimi starši. Živeli smo v Šentjurju, 
a družina izhaja iz kmečkega okolja v osrčju Kozjanskega. Tam 
sem se ob dedkih in babicah ter sorodnikih učil poštenega 
dela, pristnega veselja, življenja v naravi in z naravo ter globo-
ke vere, ki je vse to in nas povezovala. Bil sem vzgajan v verni 
družini in starši so mi dali zgled pravega krščanskega življenja. 
Ni bilo treba veliko govoriti in učiti. Živeli smo vero. Tako sem 
odrasel in po enem letu študija ekonomije v Ljubljani spoznal, 
da bi rad opravljal poklic, v katerem mi ne bo edina motivacija 
nekaj zaslužiti. Želel sem, da bi moj poklic postal stalen izziv 
in poklicanost k osebni rasti. Začutil sem, da bi mi duhovniški 
poklic lahko ponudil točno to in še kaj. Nisem se motil. 

Čeprav ste še mladi, je tu na Polzeli že vaše peto delovno 
mesto. Vam te spremembe ustrezajo ali bi se raje kje ustalili?

Ni se lahko vedno znova seliti. Sam s selitvijo zamenjam 
več kot samo hišo in cerkev, v kateri bivam in delujem. Za-
menjati je treba kraje, ki so te sproščali, določene navade, 
vse sodelavce in druge ljudi, ki so ti prirasli k srcu. Vedno te 
to precej prestavi iz nekega življenjskega težišča in se moraš 
na novo postaviti. Ne vem, kako bo s selitvami v prihodnje. 
Na to nimam ravno absolutnega vpliva. Bi bilo pa lepo nekje 
pognati globlje korenine.

Od malega ste skavt in navdušen športnik? S katerimi špor-
ti se ukvarjate? 

Pravzaprav imam rad gibanje. V vse smeri in z različnimi 

Intervju: župnik Urban Lesjak

Ko se je po več kot tridesetih letih iz Občine 
Polzela odselil župnik Jože Kovačec, je na 
njegovo mesto prišel župnik Urban Lesjak. V 
tretjem adventnem tednu smo ga povabili, 
da z nami deli nekaj svojih misli, občutkov in 
razmišljanj. 
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sredstvi. Po ravnini, navzgor, navzdol, s kolesom, z žogo, v 
družbi ali sam. Gibanje me sprošča in poživi.

Zasledila sem, da veliko berete in da vas med slovenskimi 
duhovnimi avtorji najbolj navdušuje p. Marko Ivan Rupnik. 
Po katerih avtorjih oz. knjigah še radi segate? Kaj trenutno 
berete? Katero knjigo nam priporočate?

Branje je del moje nujne osebne rasti. Počakati na inte-
lektualnem in duhovnem področju pomeni nazadovati. Na-
vadno berem več knjig hkrati. Kakšno, ki mi buri domišljijo in 
me sprošča, kakšno, ki me usmerja k novim obzorjem glede 
moje osebne vere, in kakšno, ki mi pomaga najti nove poti v 
župniji. Redno berem tudi Sveto pismo. Če moram kaj pripo-
ročiti, bi priporočil prav to.

Kaj pa ste počeli v Afriki?
V Afriki sem skoraj eno leto pred koncem študija teologije 

deloval kot misijonar. Čudovita izkušnja in eno izmed najlep-
ših obdobij mojega življenja.

Pritegnil me je vaš stavek, ki sem ga nekje prebrala: »Ni-
sem popoln, a se trudim biti dober.« Imam občutek, zlasti 
ko spremljam družbena omrežja, da se vrednote spremi-
njajo. Je biti dober še temeljna vrednota in kdaj je človek 
dober?

Mislim, da je. Dobrota nikoli ne bo izgubila vrednosti. To 
pa seveda ne pomeni, da je vedno občudovana in pospre-
mljena s ploskanjem. Ampak dobri ljudje bodo dobro prepo-
znali in se nanj odzvali. Moja dobrota ne more spremeniti in 
se dotakniti vseh. Človek mora biti za dobro odprt. Zato je 
logično, da ne nagovarja vseh in je dobrota komu celo mo-
teča. Ta moj stavek je dejansko hotel reči, da je dobrota v 
nekem iskrenem iskanju in volji, da bi bil čim boljši. Se mi 
zdi, da dobroto kakor druge stvari ljudje radi absolutiziramo. 
Ljudi izzoveš: »Bodite dobri, bodite boljši.« In rečejo ti: »Se ne 
izplača, saj nihče ni popoln.« Dobrota ni popolnost. Popoln je 
le eden – Bog. Dobri ljudje torej niso popolni ljudje, so ljudje, 
ki se iskreno trudijo premagovati osebne slabosti in nepra-
vičnosti, ki so okoli njih.

Smo v adventnem času. Kako ga vi preživljate in doživljate 
ter kakšne so vaše priprave na božič?

Advent je zame vedno čas »osebne inventure«. Posku-
šam se malo srečati s samim seboj, spoznati, katere stvari 
lahko odložim, da bi svobodneje šel naprej, in poskušam spo-
znati, kaj vzeti spet v roke, da bo pot bolj polna veselja.

Ne morem, da se ne bi dotaknila virusa, ki se še vedno plazi 
med nami. Zajedel se je v vse pore našega življenja. Veliko 
nam je vzel. To zagotovo ni Božja volja. Nam je morda tudi 
kaj dal, nas česa naučil? 

Težki časi, časi preizkušenj, so vedno lahko tudi časi rasti. 
Ampak spet ne za vse. Za to moraš biti dovolj moder, da pre-
poznaš vprašanja in znamenja časa, ter pogumen, da na njih 
odgovoriš z novimi odgovori in potmi. Nekako se spet vidi, 
da je človek namesto naprej vedno obrnjen nazaj. Namesto, 
da bi iskali poti, kako na nov način bolje živeti, se veliko ener-
gije uporablja zato, da bi nazaj priklicali preteklost, ki nam 
ponuja neko varnost in udobnost tega, kar poznamo in česar 
smo se navadili. Mislim, da je sedanji čas čas razločevanja in 
zato je posledično tudi čas, ki zelo deli družbo. 

Kakšen je obisk cerkve glede na nujnost preverjanja PCT-
-pogojev? So verniki to sprejeli z razumevanjem?

Verniki, ki verujejo v Jezusa Kristusa prav zares, bodo ve-
dno našli pot do njega. PCT ne more vernika odtrgati od Kri-
stusa. Če ga je, je bila razpoka nekje drugje. Tudi za Cerkev je 
ta sedanji čas čas prečiščevanja in razločevanja. Kaže na to, 
kar je resnično, in to, kar je bilo samo navidezno. Mase vernih 
ljudi? Mislim, da je to vedno živelo bolj v naši domišljiji kot pa 
se opiralo na neko resnično osebno vero. To ni nič hudega. 
Prebujamo se v resničnost. Sam sem vesel, da imam v cerkvi 
vedno več ljudi, ki si resnično želijo biti tam, ki živo spreje-
majo izziv krščanske vere in jo želijo z vsem srcem živeti kot 
dedki in babice, kot delavci, prijatelji in sosedje, kot možje in 
žene, kot starši. To je kristjan, to je Jezusov učenec.

Aktivni ste na družbenih omrežjih. Kakšen občutek imate, ko 
spremljate objave svojih Facebook prijateljev? Kaj menite, gre 
človeštvo v pravo smer? Ali kulturi v najširšem smislu drsi?

Sam sem na družbenih omrežjih prisoten bolj zaradi lažje 
komunikacije, kakor zaradi drugega. Po pravici povedano je 
tako kompleksno vprašanje verjetno bolj za kakšne izobraže-
ne sociologe in kulturologe. Ne vem, ali je sploh v zgodovini 
človeštva kdaj bilo dobro vprašanje in sklepanje za osebno 
usmeritev življenja: »Kaj dela večina? To je gotovo zelo do-
bro. Tako bom delal in razmišljal tudi sam.« Resnica in dobro 
ne delujeta populistično. Prepričan sem, da so ljudje, ki hodi-
jo v pravo smer, in to je dovolj. Jih najdeš tudi na Facebooku? 
Verjetno. Samo dobro moraš pogledati in iskati prave stvari.
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Ne poznam vas osebno, a vidim, da podirate splošne predstave o du-
hovniškem poklicu. Kako se odzovejo ljudje, ko izvedo, da ste duhovnik?

Ne vem natančno, kaj je splošna predstava o duhovniku, po pravi-
ci povedano. Sam se resnično nimam za revolucionarja in inovatorja 
duhovniškega poklica, ker se nikoli nisem sam odločil: »Takole bom 
živel, tole hočem ljudem pokazati.« Sem Urban in sem duhovnik. Med 
ljudmi in v svetu se trudim živeti resnično, iskreno, pristno in najbolje, 
kar znam. Če je to nekaj novega, kar se tiče duhovnika, potem naj bo 
tako. Ljudje? Zelo različno. Kakor vsi drugi imam tudi jaz ljudi, ki me 
imajo zelo radi, so taki, ki me pač sprejemajo, in so taki, ki me očitno 
ne marajo. Trudim se biti pošten do vseh.

Prebujate radovednost, zato imam za vas še veliko vprašanj, ki pa bodo 
morala počakati na novo priložnost za pogovor z vami. Ob koncu le še 
to: s katerimi mislimi boste pospremili bralce Polzelana v leto 2022?

Želim blagoslova in miru vsem. Pregovor pravi: Čas je zlato. Danes 
slišimo: Čas je denar. Kot vernik in kristjan pa mislim: Čas je milost, je 
Božji talent, ki nam ga zaupa Bog, da z njim pridobimo nove, lepše, 
obilnejše talente. Čas je naša priložnost, da vanj vložimo najbolje, kar 
nam je bilo dano. Želim torej, da v naslednje leto vsi vložimo najboljši 
del sebe, in prepričan sem, da nam bo povrnjeno z obrestmi.

Spoštovani gospod župnik Urban Lesjak, v imenu vseh občank in 
občanov ter seveda v svojem imenu vam tudi sama želim veliko miru 
in blagoslova ter se vam zahvaljujem za ta pogovor. Pripenjam željo, 
naj vas v letu 2022 spremlja le dobro ter da bi se dobro, kar najboljše 
počutili v Občini Polzela.

Jolanda Železnik
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Da bi vrata tako kot jih mi, ljubili tudi vi

Hörmann Slovenija, d.o.o.
Petrovče  T. +386 (0)3 71 20 600
PE Ljubljana  T. +386 (0)1 24 45 680
PE Maribor  T. +386 (0)2 48 00 141

www.hormann.si
info@hormann.si

* Priporočena cena za akcijske proizvode oz. velikosti, vključno 
z montažo in 9,5 % DDV. V veljavi pri vseh pooblaščenih 
zastopnikih v Sloveniji do 30.09.2021.

Avtomatska  
garažna vrata

od 858 € *

Vhodna vrata
brez obsvetlobe

od 1.275 € *
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Vrtine Palir – Energija je prihodnost
 

Želimo vam lepe praznike.

 

Gradite svojo 
prihodnost v letu 
2022, uspešno in 

srečno!

Halomojstri d. o. o.

Vsem Vam,
cenjene stranke, se najlepše zahvaljujemo za 

zaupanje, ki nam ga izkazujete s tem, ko se 
vračate k nam.

V prihodnjem letu vam želimo obilo zdravja, 
zadovoljstva in sreče!

VVsseemm  VVaamm,,  cceennjjeennee  
ssttrraannkkee  ssee  nnaajjlleeppššee
  zzaahhvvaalljjuujjeemmoo  zzaa  
zzaauuppaannjjee,,  kkii  nnaamm  ggaa  
iizzkkaazzuujjeettee    ss  tteemm  kkoo  
ssee  vvrraaččaattee  kk  nnaamm..

  

VV  pprriihhooddnnjjeemm  lleettuu  vvaamm  žžeelliimmoo  oobbiilloo  zzddrraavvjjaa,,
zzaaddoovvoolljjssttvvaa  iinn  ssrreeččee!!
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Ob toplini božičnih 
praznikov, ob svetlobi 
novega leta vam želimo 
obilo osebnih uspehov 
in sreče.
SIPRO, d. o. o., Žalec

Srečno, zdravo in uspešno 
2022 vam želi kolektiv 

Vrtnarstva Marolt.

Želimo vam vesele 
praznike ter zdravo, 

srečno in uspešno leto 
2022. 

GG steklarstvo

Barva
C: 17% M: 99% Y: 100% K: 7% 
Barva
#c12426

Barvna + svetla podlaga

Kolektiv LEV 
Zavarovanja vam želi 
topel, varen in brezskrben 
skok v prijaznejše leto, ki 
prihaja ...

Ustvarjajmo nenačrtovano, 
iščimo pogrešano, 

nadaljujmo pot uspeha, sreče, 
zadovoljstva.

Avtohiša 
Kos d.o.o.



Energenti v letu 2021

Cene energentov – elektrike, zemeljskega plina in ogljič-
nih kuponov – so se na evropskih borzah v prvem tričetr-
tletju precej zvišale. Zaradi dolge zime in vročega poletja 
pa rast cen očitno še ni končana. Visoke cene elektrike so 
odraz visokih cen energentov in visokih temperatur po vsej 
Evropi.

Pri nas so bile cene zemeljskega plina in električne ener-
gije v drugem četrtletju 2021 višje kot v prvem četrtletju tako 
za gospodinjske kot za negospodinjske odjemalce. Elektrika 
se je najbolj podražila za prve, in sicer za kar sedem odstot-
kov, za druge le za dva odstotka. Cene zemeljskega plina so 
se za gospodinjske odjemalce v primerjavi s prvim četrtle-
tjem zvišale za tri odstotke, za negospodinjske pa za štiri 
odstotke.

SVETOVNI TRENDI V ENERGETIKI

Plin je podražila mrzla zima 2020/21. Cene zemeljske-
ga plina so sicer zrasle po vsem svetu. V Evropi so najvišje 
v zadnjih 13 letih, v Aziji je utekočinjeni zemeljski plin sre-
di poletja dosegel rekordno vrednost v zadnjih osmih letih, 
v ameriškem plinskem vozlišču Henry Hub pa so sezonske 
cene najvišje v zadnjih sedmih letih. Ker je bila zima daljša 
in bolj mrzla kot v preteklih letih, je bilo sredi poletja zalog 
zemeljskega plina v evropskih skladiščih za četrtino manj od 
petletnega povprečja. Zaradi podhranjenosti evropskih skla-
dišč plina se je letos za 10 do 15 odstotkov povečala poraba 
premoga v evropskih elektrarnah, ki jih visoke cene ogljičnih 
kuponov niti ne motijo, saj so se že pred časom »zavarovale« 
z večletnimi nakupi kuponov. Cene kuponov bodo sicer po 
pričakovanjih še naraščale, kar je posledica uresničevanja za-
vez EU na poti k razogljičenju družbe. 

Kot kaže zdaj, se rast cen energije v Evropi ne bo ustavila 
in lahko pričakujemo, da bodo cene energentov rasle. Cene 
zemeljskega plina bodo rasle zaradi velike porabe, majhnih 
zalog v plinohramih in zaradi premika k proizvodnji elektrike 
iz plinskih elektrarn. Zviševala se bo tudi cena premoga, saj 
v zadnjih dveh letih ni bilo omembe vrednih vlaganj v proi-
zvodnjo, poleg tega je po premogu veliko povpraševanje v 
državah v razvoju.

Zaradi vročega poletja je nadpovprečno narasla poraba 
fosilnih goriv za proizvodnjo električne energije, kar je še 
dodatno upočasnilo polnjenje evropskih skladišč plina, po-
sledično so se dvignile cene za dobavo elektrike za letošnjo 
zimo. Svoj delež h gibanju cen prispevajo tudi obnovljivi viri, 
katerih delež narašča. Zračni tokovi namreč ob vročinskih va-
lovih razmeroma mirujejo, kar je za evropski elektroenerget-
ski sistem bolj nevarno kot pred leti, saj se zaradi ugašanja 
premogovnih in jedrskih elektrarn konvencionalna proizvo-
dnja elektrike manjša.

 

KAKO JE Z ENERGENTI V SLOVENIJI?

Po podatkih slovenskega statističnega urada se pri nas v 
zadnjih letih povečuje uporaba toplotnih črpalk in električ-
ne energije za ogrevanje, predvsem na račun kurilnega olja. 
Njegova cena je konec drugega četrtletja presegla ceno v 
obdobju pred pandemijo (leta 2019 je namreč v povprečju 
znašala 0,802 evra na liter). Trenutno je pri večini ponudni-
kov maloprodajna cena 1,033 evra na liter (za količine do 
1999 litrov). Uporaba zemeljskega plina in biomase za ogre-
vanje je bolj ali manj nespremenjena. Najboljši energent za 
stanovanjske hiše so sicer drva – če jih kurimo v piroliznem 
kotlu, so skoraj petkrat cenejša od kurilnega olja. Daleč naj-
dražji (poleg elektrike) je utekočinjeni naftni plin. Zelo kon-
kurenčen je zemeljski plin, še zlasti, če se odločimo za plinski 
kondenzacijski kotel. Klasična (150 m2) slovenska hiša sicer 
za ogrevanje (brez sanitarne vode) porabi okrog 2300 litrov 
kurilnega olja, kar stane več kot 2300 evrov. Če se ogrevamo 
z drvmi v navadnem kotlu, jih porabimo okrog 12 m3 trdega 
lesa (660 evrov), sekancev porabimo 28 m3 (460 evrov), pe-
letov pa okrog 5 ton (1100 evrov).

Energetska podjetja v zadnjih letih poslujejo zelo dobro, 
vendar so se že pred pandemijo spoprijemala s številnimi 
izzivi, ki so jih povzročala velika nihanja cen energije na sve-
tovnih trgih, kar se je seveda odražalo tudi na dogajanju v 
Sloveniji. Nemotena preskrba z energenti dokazuje, da se je 
slovenska energetika znala odzvati na primeren način, saj v 
nobenem od sektorjev preskrbe z energijo ni bilo zaznati te-
žav.

CENE ENERGENTOV 2021

Cena kurilnega olja

Doba ogrevanja s kurilnim oljem se sicer počasi izteka, a 
med petimi glavnimi viri energije za ogrevanje v slovenskih 
gospodinjstvih ima, kot lahko razberemo iz rezultatov raz-
iskave REUS 2019, še vedno 20-odstotni delež. Na prvem 
mestu je lesna biomasa z 32-odstotnim deležem, na tretjem 
zemeljski plin z 12-odstotnim, sledijo elektrika in toplotne čr-
palke.

Cena kurilnega olja je spomladi 2020 padla na najniž-
jo raven v zadnjih 10 letih (aprila je bila povprečna cena za 
liter 0,72 evra), že junija 2020 pa je začela naraščati in se 
do konca novembra lani dvignila za približno 15 odstotkov, 
na 0,82 evra – razlika pri naročilu 2000 litrov kurilnega olja 
je bila tako konec novembra lani v povprečju nekaj več kot 
200 evrov (brez stroškov prevoza), zdaj je še večja, saj je 
cena kurilnega olja v povprečju narasla za več kot evro za 
liter. Cene se trenutno pri različnih ponudnikih skoraj ne raz-
likujejo, vendar ti različno zaračunajo dostavo, zato se pred 
naročilom izplača preveriti ponudbo.
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Energenti v letu 2021 Cena elektrike

Cena elektrike se je v prvem valu koronakrize za slovenska 
gospodinjstva in male poslovne odjemalce znižala za dobro 
tretjino, saj med 1. marcem in 31. majem 2020 ni bilo treba 
plačevati prispevka za proizvodnjo iz obnovljivih virov in pri-
spevka za zagotavljanje podpor proizvodnji elektrike v sopro-
izvodnji, Agencija za energijo je za to obdobje ukinila dodatek 
za obračunsko moč, nekateri ponudniki pa so ceno elektrike 
za svoje odjemalce še dodatno znižali, za 5 do 15 odstotkov.

Če pogledamo celotno leto 2020, pa se je po podatkih 
ministrstva za infrastrukturo, ki je marca 2021 objavilo sta-
tistiko reprezentativnih cen elektrike za gospodinjske odje-
malce na maloprodajnem trgu v letu 2020, cena elektrike 
v primerjavi z letom 2019 za povprečnega gospodinjskega 
odjemalca zvišala v povprečju za osem odstotkov. Če so se 
med prvim valom epidemije cene elektrike za gospodinjstva 
in male poslovne odjemalce znižale za približno tretjino, pa 
so se že junija 2020 stvari vrnile v stare tirnice. Od takrat do 
letos spomladi se niso spremenile.

Cena plina 2021

Distribucija zemeljskega plina za plinske peči, s katerim 
se pri nas ogreva že več kot 130.000 odjemalcev, ves čas po-
teka nemoteno, ne glede na pandemijo. Nekaj ponudnikov je 
v prvem valu epidemije (spomladi 2020) za gospodinjstva 
in male poslovne odjemalce znižalo ceno zemeljskega plina, 
tako je bila cena plina glede na redni cenik nižja za 10 do 30 
odstotkov. Cena plina na maloprodajnem trgu je sicer bila v 
letu 2020 nižja kot pred osmimi leti.

Ob tem je treba vedeti, da se v zadnjih letih veliko cen 
oblikuje glede na gibanje borznih indeksov, tako da je nepo-
sredni vpliv cen nafte pomembno zmanjšan. Ob tokratnem 
preverjanju cenikov ugotavljamo, da ostaja cena zemeljskega 
plina v Sloveniji že od junija 2020 nespremenjena. Za gospo-
dinjstva je zemeljski plin eden izmed najugodnejših energen-
tov, saj lahko kilovatno uro tega energenta dobijo že za 0,05 
evra, z vsemi davki in dajatvami vred.

Cena drv 2021

Drva spadajo med najcenejše energente – za kilovatno 
uro energije, pridobljene s kurjenjem drv v sodobnem kotlu z 
lambda sondo, bomo odšteli tri cente, če drva kupimo. Če ku-
rimo drva iz svojega gozda, ki smo jih pripravili sami, je ogre-
vanje z njimi še cenejše. Kriza, ki jo je povzročila epidemija 
covida-19, je vplivala tudi na ceno lesne biomase.

Prvi val epidemije covida-19 spomladi 2020 je vplival tudi 
na ceno drv, ki se je znižala, kar je marsikoga, ki za ogreva-
nje uporablja peči na drva ali peči na pelete, spodbudilo, da 
je začel razmišljati o nabavi zaloge za prihajajočo zimo. Tudi 
sicer velja, da je konec spomladi in pred začetkom poletja 
najugodnejši čas za nakup energentov. Drva niso izjema, nji-
hova cena se oblikuje glede na povpraševanje in ponudbo, in 
ni odvisna od ekonomskih in drugih dogajanj kot pri drugih 
energentih. Od pomladi 2020 do pomladi 2021 so cene drv 
pri nekaterih večjih ponudnikih ostale nespremenjene, pri dru-

gih pa so se navzgor ali navzdol gibale za 10 do 20 evrov. Od 
novembra lani do letošnjega aprila so se denimo pri enem 
ponudniku pocenila za približno 6 evrov, pri drugem pa za 
ravno toliko podražila, medtem ko je pri dveh ponudnikih 
cena drv na paleti ostala enaka.

Cena peletov v letu 2021

Ponudba peletov, tako domačih in tujih proizvajalcev kot 
tudi distributerjev, je velika, bolj ali manj velike so lahko tudi raz-
like v kakovosti. Njihova cena niha glede na letno proizvodnjo, 
povpraševanje (ki se iz leta v leto povečuje) in glede na sezono. 
Na splošno velja, da so jeseni in pozimi dražji kot spomladi po 
koncu ogrevalne sezone in poleti. Tokratna primerjava lanskih 
junijskih in decembrskih cen pri treh ponudnikih pa je pokazala, 
da to ni nujno res, saj jih nekateri ponudniki tudi med kurilno 
sezono ponujajo po akcijskih cenah. Pri enem je bilo tako tre-
ba novembra 2020 za paleto peletov kakovostnega razreda 
A1 (brez stroškov prevoza, seveda) odšteti 10 evrov manj kot 
junija, pri drugem 15 evrov manj, pri tretjem pa 20 evrov več, 
vendar cena peletov vključuje tudi stroške prevoza. Od novem-
bra lani so se peleti pri enem izmed ponudnikov pocenili za 10 
evrov (redni cenik), pri drugem pa za 25 evrov (akcijska cena).

Vir: https://www.varcevanje-energije.si/html

Bojana Kralj Kos
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V naših srcih mnogo je želja in tudi ta, 
da sreča bi bila povsod doma. 
Naj božično novoletni prazniki 

prinesejo vam srečo, mir in 
lepše, boljše čase. 

Želimo vam vesele božične praznike, 
sreče, zdravja in uspehov polno 

novo leto. 

Kmetijska zadruga Polzela z.o.o. 

Vrt pozimi 

ŠŠEEMMPPEETTEERR  
Vlasta Radić s.p. Rimska cesta 98, 3311 Šempeter  

www.informacija.net/prodajalna-obutve-solncek  
OBUTEV ZA VSE STAROSTI IN PRILOŽNOSTI. 

Tel: 03 7000 350, Gsm:041 634 229. 
Nikoli sami Šolnček je vedno z vami! 
VVsseemm  ssttrraannkkaamm,,  ssee  zzaahhvvaalljjuujjeejjoo  zzaa  zzaauuppaannjjee,,  
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Zimska opravila na vrtu

Zima, ki v vrtu traja od decembra do februarja (lahko 
tudi dlje, če so temperature nizke in je sneg), je čas počitka. 
V vrtu nimamo veliko dela. Redno otresamo sneg z iglavcev 
in zimzelenih listavcev. Če je sneg suh, ne predstavlja obre-
menitve, moker sneg pa lahko polomi veje, grme ali cela 
drevesa. V hladnih in sneženih ali deževnih zimskih dnevih 
posvetimo pozornost načrtovanju vrta v novi sezoni.

Če je zima suha s sončnimi dnevi, potem redno zalivamo zi-
mzelene rastline. Sonce ogreje liste in iglice, da se sproži proces 
fotosinteze in rastline se prebudijo iz mirovanja. Pri tem potre-
bujejo vodo. Če se tla izsušijo, tudi rastline počasi propadejo.

DECEMBER

Decembra je na vrtu še nekaj dela. Ob prvem snegu pri-
pravimo ptičjo krmilnico, da bomo čez zimo hranili ptice. 
Kompost prekrijemo in zaščitimo pred zmrzaljo. 

Preden se začne močan mraz, vrtnice, rododendrone ter 
sveže posajene zimzelene grme in drevesa zaščitimo pred son-
cem s smrekovimi vejami. Povežemo pampaško travo. Okoli vr-

tnic natresemo hlevski gnoj, kompost ali zemljo do višine 5 cm 
nad mestom cepljenja, da jih zaščitimo pred zmrzaljo.

Začnemo pobirati motovilec. Drobnjak presadimo v lonč-
ke in ga prestavimo v hišo, kjer ga bomo lahko redno nabirali.

Ko začne zmrzovati, v ribnik namestimo žogo, da površi-
na ne bo povsem zmrznila in se ribe ne bodo zadušile.

Preden zapade prvi sneg, lahko urejamo vrtne poti, po-
pravljamo vrtno pohištvo, pergole in druge elemente. Če ne 
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Ptičja krmilnica

dežuje in so temperature nad lediščem, lahko opravljamo 
tudi različna zemeljska in gradbena dela.

Vse orodje očistimo, popravimo in shranimo za zimo.

JANUAR

Januarja je čas, da začnemo razmišljati o novi sezoni. 
Naredimo načrt za zelenjavni vrt, pri čemer upoštevamo 
kolobarjenje ter dobre in slabe sosede. Načrtujemo tudi vse 
morebitne spremembe v vrtu in novosti. Obiskujemo spletne 
strani o vrtnarjenju ter prebiramo vrtnarske knjige in revije. 
Tako bomo dobili številne ideje.

Opazujemo vrt. Po potrebi zalivamo zimzelene rastline 
(če ni snega). Skrbimo za stalno zalogo ptičje hrane v krmil-
nicah.

V začetku januarja očistimo in ponovno namestimo pti-
čjo valilnico na primerno mesto, če tega nismo storili jeseni.

FEBRUAR

Zadnji zimski mesec se začnejo prva dela v vrtu. V tem 
času obrezujemo sadno in okrasno drevje ter grme. Ne obre-
zujemo okrasnega drevja in grmov, ki cvetijo zgodaj spomla-
di. Če je treba, pomladimo živo mejo.

V zelenjavnem vrtu lahko naredimo toplo gredo, ko se 
temperature nekoliko dvignejo. Vanjo sejemo špinačo, red-
kvico, zgodnjo glavnato solato in vrtno krešo. Proti koncu 
meseca, če razmere dopuščajo, sejemo peteršilj in sadimo 
česen. Če imamo rastlinjak, proti koncu meseca sejemo prvo 
zelenjavo in zelišča, ki jih bomo marca ali aprila presadili na 
prosto.

Ni dvoma, da bo prihodnje leto pridelek obilen in zdrav, 
saj smo tudi pozimi v svoj vrt vložili nekaj truda, in ta se nam 
bo obrestoval.

Blaž Turnšek

SREČNO  
NOVO LETO!
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V lekarni lahko najdemo ogromno različnih pripravkov, 
ki pomagajo ozdraviti ali vsaj lajšati vse vrste različnih bo-
lezni. Imamo jih v obliki sirupov, pastil, injekcij, razpršil, 
mazil, obližev, rektalnih svečk, raztopin ..., najpogosteje pa 
jih najdemo v obliki tablet. Če se s tovrstnimi izdelki ne 
srečujemo pogosto, jih med seboj ločujemo predvsem po 
videzu, in ne po učinkovinah, ki so v njih prisotne, to pa po-
gosto vodi v nerazumevanje pravilne uporabe in njihovega 
delovanja. Eno izmed najpogosteje predpisanih zdravil na 
svetu so antibiotiki, ki pa so zaradi napačne uporabe vsa-
ko leto manj učinkoviti. Zakaj je tako, si lahko preberete v 
spodnjih odstavkih.

KAJ SO ANTIBIOTIKI?

Beseda »antibiotik« izvira iz grščine in je zloženka iz be-
sed »anti«, ki pomeni »proti«, ter besede »bios«, ki pomeni 
»življenje«. Že iz same besede je tako mogoče v grobem 
razbrati, kako tovrstna zdravila delujejo. Antibiotiki so učin-
kovine, ki skoraj izključno delujejo proti življenju bakterij, saj 
so njihova mesta delovanja usmerjena na različne dele bak-
terijskih celic, na človeške celice pa nimajo takšnega vpliva. 
Uvrščamo jih v skupino protimikrobnih zdravil, kamor spa-
dajo še: antimikotiki – zdravila proti glivičnim okužbam, anti-
parazitiki – zdravila proti okužbam s paraziti ter protivirusna 
zdravila. Kot je bilo predstavljeno v uvodu, tudi pri antibioti-
kih glede na razlog za uporabo poznamo različne pripravke, 
ki niso le v obliki tablet. Za otroke so zaradi lažjega zaužitja 
antibiotiki denimo v obliki sirupov, pri bakterijskih okužbah 
kože se poslužujemo antibiotikov v mazilih ali raztopinah, 
pri okužbah oči se uporabljajo kapljice z antibiotikom, ob 
težjih okužbah pa se antibiotiki v telo vnašajo tudi z infuzijo. 

KAKO ANTIBIOTIKI DELUJEJO?

Celice živih bitij se po zgradbi razlikujejo. Glavne razli-
ke med bakterijsko in človeško (živalsko) celico so: celična 
stena, ki je pri bakterijski celici prisotna, pri živalski pa ne, 
DNK, ki ga v bakterijski celici zapisujejo drugačni gradni-
ki, ter nekatere razlike v celičnih strukturah. Te razlike v ce-
licah so tudi tarče za delovanje antibiotikov. Denimo, če v 
telo vnesemo učinkovino, ki uničuje celično steno, tako ne 
bo prizadeta nobena naša lastna celica, saj ta celične ste-
ne sploh nima. Ker pa so bakterijske celice tudi med seboj 
izjemno raznolike, poznamo ogromno različnih antibiotikov, 
ki delujejo v glavnem na tiste bakterije, ki takrat povzročajo 
okužbo in se jih hočemo iz telesa znebiti. 

NEŽELENI UČINKI

Antibiotiki so ob pravilni uporabi zelo varna zdravila, 
vendar se, čeprav na naše celice večinoma niso neposredno 
škodljivi, ob njihovi uporabi pojavljajo neželeni učinki. V na-
šem telesu se, tudi ko smo zdravi, nahaja ogromno bakterij, 
brez katerih ne moremo živeti. Največ jih je v našem prebav-
nem traktu in na površini kože, nikakor pa ne smejo biti v 

Čudežni bomboni za zdravljenje vseh bolezni

krvi ali urinu, saj to že nakazuje na bakterijsko okužbo. »Do-
brih bakterij«, kot jih imenujemo, je v našem telesu približno 
desetkrat več kot naših lastnih celic. Njihove glavne naloge 
so: skrb za boljšo prebavo hrane, zaščita črevesne sluzni-
ce pred »nevarnimi« bakterijami ter spodbujanje imunskega 
sistema. Pri uporabi antibiotikov se poleg škodljivih bakterij, 
ki povzročajo bolezni, iz telesa odstranijo še mnoge dobre 
bakterije, na katere ima, zaradi njihove podobne zgradbe, 
zdravilo enako škodljiv vpliv. Ob jemanju antibiotikov se 
nam pogosto poruši črevesna mikrobiota, kar vodi v drisko, 
napenjanje, slabšo prebavo hranil in oslabljeno delovanje 
imunskega sistema. Ker je zaradi odstranitve dobrih bakterij 
ob zdravljenju v črevesju več prostora, se na njihovo mesto 
naselijo bakterije, ki so bile v črevesju v manjši meri prisotne 
že prej in na katere antibiotik ni deloval. Te bakterije niso 
nujno dobre in lahko povzročajo težave, ki jih je včasih treba 
reševati z drugim antibiotikom, ki deluje bolj specifično na 
nove »prebivalce«. Prav tako se v telesu pogosto razmnožijo 
glivice, saj imajo več prostora, nanje pa tovrstna zdravila ne 
delujejo. 

LAJŠANJE NEŽELENIH UČINKOV

Da bi se izognili neželenim učinkom, se ob jemanju anti-
biotikov svetuje tudi uporaba probiotikov. Tudi ta beseda je 
izpeljanka iz grščine in pomeni »za življenje«. To so različne 
tablete (npr. Linex) ali pa preprosto živila z večjo vsebnostjo 
dobrih bakterij: mleko, jogurt, kislo zelje … Čeprav se doda-
janje koristnih bakterij z živili sliši bolj zdravo, pa ima probio-
tična hrana določene omejitve. Na primer probiotični jogurt, 
ki ga kupimo v trgovini, mora vsebovati koristne bakterije, 
ki pa se v času čakanja na kupca ne smejo razmnožiti do 
te mere, da bi se izdelek pokvaril. Da se izdelek ne pokvari, 
so mu dodana sredstva, ki podaljšajo rok uporabe, shranjuje 
pa se ga na nizkih temperaturah, kar močno oslabi prežive-
tje bakterij, ki so se na začetku nahajale v proizvodu. Druga 
omejitev je želodčna kislina, ki uniči veliko večino mikroorga-
nizmov, tako da na koncu do mesta, kjer si jih želimo, pride 
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izjemno malo število koristnih bakterij. Probiotične kapsule, 
ki jih ponujajo v lekarni, so tako za kratkoročno uporabo ob 
jemanju antibiotikov boljša rešitev, saj se s posebno ovojnico 
v veliki meri izognejo delovanju želodčne kisline. 

ZGODOVINA ANTIBIOTIKOV

Že Egipčani so iz rastlin in plesni izdelovali pripravke z 
antibiotičnim delovanjem, ki so lajšali ali celo zdravili dolo-
čene bolezni. Prvi začetki razvoja sodobnih antibiotikov se-
gajo v začetek 20. stoletja, ko so se pojavila prva zdravila, s 
katerimi so zdravili sifilis ali lues, ki je bil takrat smrtna bo-
lezen. Raziskovalca sta prišla do odkritja, da se z različnimi 
sintetičnimi barvili obarvajo samo bakterijske celice, živalske 
pa ne. Tako sta ugotovila, da se določene snovi vežejo spe-
cifično na bakterije in pri tem ne poškodujejo telesnih celic. 
Razvoj protimikrobnih zdravil je od takrat počasi napredo-
val, naslednji večji mejnik pa je bilo odkritje penicilina, ki je 
predstavljal prvi sodobni naravni antibiotik. Anekdota o od-
kritju penicilina govori o znanstveniku Alexandru Flemingu, 
ki je raziskoval in gojil bakterije. Ker je čez noč pustil gojišče 
po nesreči odprto, se je nanj naselila plesen. Okoli plesni se 
je pojavilo območje, na katerem bakterije niso več rastle, 
zato je sklepal, da plesen v okolje izloča snov, ki zavira rast 
bakterij. Kmalu za tem je to plesen, ki spada v rod čopičastih 
plesni oz. latinsko Penicillium, namnožil in snov s protimi-
krobnim delovanjem, ki ga ta izloča, poimenoval penicilin. 
Penicilin se je začel množično uporabljati šele med drugo 
svetovno vojno, za splošno uporabo pa je bil na voljo šele 
par let pozneje. Od takrat je bilo odkritih še mnogo drugih 
vrst, vendar so antibiotiki iz skupine penicilinov še vedno eni 
izmed najpogosteje uporabljenih protimikrobnih zdravil. Dva 
predstavnika te skupine zdravil, ki sta nam verjetno najbolj 
poznana, sta Ospen in Amoksiklav.

REZISTENCA NA ANTIBIOTIKE

V zadnjih letih se pojavlja velika težava glede učinkovito-
sti delovanja antibiotikov, ki se bo po napovedih v prihodno-
sti le še stopnjevala. Glavni razlog za njihovo neučinkovitost 
je nastajanje rezistence oz. odpornosti pri bakterijah. Do od-
pornosti pride predvsem zaradi napačne uporabe in pretira-
nega predpisovanja tovrstnih zdravil. Gonilna sila evolucije 
je naravni izbor – preživetje močnejšega v danem okolju. 
Bakterije se za razliko od človeka razmnožujejo izjemno hi-
tro. Kot primer za lažjo predstavo lahko uporabimo evolucijo 
sodobnega človeka Homo sapiens sapiens. Ocenjujejo, da se 
je ta iz neandertalca razvil pred približno 30.000 leti. Če za 
lažji izračun predpostavimo, da je imel vsak posameznik po-
tomca pri svojih 20. letih, dobimo v tem času 1500 generacij. 
V vsaki generaciji so imeli večjo možnost preživetja tisti, ki 
so lažje našli hrano, se bolje zaščitili pred mrazom, ubeža-
li plenilcem … Bakterije so se v idealnih pogojih (primerna 
temperatura, vlažnost, hranila, prostor …) zmožne deliti na 
vsakih 20 minut. Če izračunamo, koliko časa je potrebno, 
da se pri bakterijah zvrsti 1500 generacij, dobimo 500 ur, 
kar je približno 20 dni. Če zelo poenostavimo: toliko, kot se 
je človek sposoben evolucijsko razviti v 30.000 letih, se je 
bakterija sposobna v 20 dneh. Če nam zdravnik predpiše 
jemanje antibiotikov 7 dni zapored, mi pa jih nehamo jemati 
po 3 dneh, ker se počutimo že bolje, bodo tiste bakterije, 

ki so bile na zdravilo bolj odporne, še vedno preživele, ven-
dar verjetno ne bodo več povzročale bolezni. Če bi vztrajali 
vseh 7 dni, bi uničili tudi te bakterije in jim tako onemogoči-
li nadaljnje razmnoževanje oz. preživetje v našem telesu ali 
v okolju, prek katerega se širijo. Prav tako je velika težava 
množično predpisovanje. Za prehlad, slabo počutje, virozo, 
glavobol, prebavne motnje in podobne pogoste zdravstvene 
težave antibiotiki navadno niso primerna terapija. Na viruse 
ne učinkujejo, bolečin ne zmanjšajo, utrujenosti ne pozdravi-
jo. Ob jemanju antibiotikov, ko to ni treba, zgolj »treniramo« 
bakterije. Nekaj bakterij bomo s tem uničili (čeprav v resni-
ci niso bile razlog za naše težave), tiste, ki pa so vendarle 
ostale, pa se bodo ob padcu imunskega sistema ali dodatni 
okužbi namnožile. Takrat bodo antibiotika že navajene in za 
ozdravitev bomo potrebovali močnejša zdravila, ki so dražja 
in imajo tudi več stranskih učinkov. Antibiotiki se množično 
uporabljajo tudi za zdravljenje živali. Velike količine se tako 
sproščajo v vodo in zemljo ter druga živa bitja, ki so naravni 
habitat bakterij, v katerih preživijo in se razmnožujejo tiste, 
ki skozi generacije razvijejo mehanizme, s katerimi se delo-
vanju protimikrobnih zdravil uspešno izognejo. 

SKLEP

Odkritje antibiotikov je bilo poleg cepljenja največja re-
volucija v medicini. Bolezni, kot so kuga, tifus, sifilis in tu-
berkuloza, so imele v zgodovini izjemno visoko smrtnost in 
zdesetkale prebivalstvo po vsem svetu. Ker so vse te bole-
zni posledica okužbe z različnimi bakterijami, jih v razvitem 
svetu z dostopom do sodobne medicine preprečujemo in 
zdravimo tako dobro, da za njimi bolniki ne le ne umirajo 
več, temveč praviloma tudi nimajo zdravstvenih posledic. V 
državah tretjega sveta so te bolezni še vedno prisotne in 
ene izmed najpogostejših razlogov za smrt. Ocenjuje se, da 
je več kot 99 % vseh živih bitij, ki so kdaj živela na Zemlji, že 
izumrlo. Čeprav smo ljudje dominantna vrsta na planetu, se 
moramo zavedati, da so bile bakterije tu mnogo pred nami. 
S preživetjem v najtežjih naravnih razmerah imajo mnogo 
izkušenj, ki jih s pridom izkoriščajo tudi v boju proti antibi-
otikom. Postopki zdravljenja, operacij in razvoj zdravil so v 
medicini v zadnjih desetletjih izjemno napredovali. Čeprav 
se bodo še vedno vsakodnevno odkrivali novi, učinkovitejši 
načini zdravljenja, pa so strokovnjaki v skrbeh, da nas bodo 
bakterije v njihovem razvoju kmalu prehitele. Mogoče se 
trenutno sliši nepredstavljivo, ampak če bo bakterijska re-
zistenca napredovala z enako hitrostjo, se lahko v prihodnih 
desetletjih tudi v razvitem svetu znova pojavijo velike epide-
mije z visoko smrtnostjo, podobne tistim iz preteklosti. Na 
nas je, da antibiotike uporabljamo odgovorno, le takrat, ko 
je to potrebno, tako dolgo, kot je predpisano, in da antibioti-
kov, ki nam ostanejo, ne mečemo v navaden koš za odpadke. 
Ob bolezni je najboljša terapija, ki si jo lahko predpišemo 
sami, počitek in uživanje zadostne količine tekočin, predpi-
sovanje antibiotikov pa prepustimo zdravnikom. Antibiotiki 
niso vsemogočni in včasih je potrebnih več dni, da se njihov 
učinek sploh pozna, čeprav si brez njih sodobne medicine ne 
predstavljamo več. 

Jan Mogu

Zdravstvo 2121
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Zdravo obarvan naravoslovni dan na OŠ Polzela

Čas za čaj
»Ringa ringa raja, ni važno, kdo pri-

haja, važno, da srce ljubezni polno je.«

Pa smo vstopili v najčarobnejši me-
sec, mesec treh dobrih mož, mesec luči, 
v čas, ko je v vrtcu še posebno lepo in to-
plo. Poleg škratkov, ki nam vsak dan daje-
jo naloge in nas opazujejo, ali smo pridni, 
o čemer seveda ni dvomiti, in okrašenih 
igralnic, je december tudi čas za pravo 
čajanko. Pa smo si jo pripravili. Pripravili 

smo čaj iz posušenih zelišč, v čajček do-
dali med in za priboljšek namočili vanj še 
čajni piškotek ter v posebnem ambientu 
pokramljali med seboj kot pravi odrasli. 
Čarobno je bilo. Lepo je, če otroci prido-
bivajo že v zgodnjem otroštvu izkušnjo, 
možnost spoznavanja kulture pitja tudi 
na malo drugačen način in s pravimi sko-
delicami za čaj ter si domov odnesejo še 
svoj zeliščni pripravek.

Vzgojiteljice in otroci iz oddelka 11

Zajtrk. Obrok hrane, ki se jé zjutraj, 
pravita slovarja Franček in Fran. Mirno 
bi lahko dodali, da je to najpomemb-
nejši obrok hrane, obrok, brez kate-
rega ne bi smeli začeti dneva. In prav 
zato smo v petek, 19. novembra 2021, 
vsi na OŠ Polzela dan začeli s skupnim 
zajtrkom, nadaljevali pa z bogatimi de-
javnostmi naravoslovnega dne.

energijskih pijačah. Najprej smo izpolnili 
anketo o njihovem uživanju in ugotovili, da 
kar veliko učencev pije energijske pijače, 
bilo pa nas je tudi nekaj takšnih, ki jih še ni-
koli nismo poskusili. Potem smo se poglo-
bili v sestavo energijskih pijač in prišli do 
ugotovitev, da vsebujejo veliko sladkorja in 
kofeina, zaradi česar so v velikih količinah 
nezdrave. Za konec smo se pogovarjali še 
o tem, kako preženemo stres, preizkusili 
pa smo tudi različne načine za umirjanje, 
na primer napenjanje različnih mišic in 
sprostitev z domišljijo. Verjamem, da nam 
bo ta dan vsem ostal v spominu kot eden 
izmed najbolj sproščenih v šoli.«

Nikakor pa niso uživali le starejši 
učenci. Učenci na razredni stopnji so si 
dan popestrili s čebelami. No, ne ravno 
s čebelami, ampak z njihovim sladkim 
izdelkom. V zahvalo so vsem žuželkam 
izdelali pravcati hotel, da seveda vseh 
krasnih risb čebelic sploh ne omenjamo. 

»Najbolj mi je bilo všeč, ko smo bili 
v telovadnici in smo poslušali čebelarja. 
Dotikali smo se kletke za matico. Posku-
sili smo žličko medu. Peli smo pesem 
Leti, leti čebelica. Z voščenkami smo ri-
sali čebelice. Všeč mi je bil dan do ušes,« 
je dejal drugošolec Juš Stropnik.

Dan zdravja je bil zares bogato obar-
van s številnimi dejavnostmi, v katerih smo 
uživali tako učenci kot učitelji. Še sreča, da 
smo ga začeli z bogatim zajtrkom. Saj ve-
ste, prazna vreča ne stoji pokonci.

Dopisniki in novinarji OŠ Polzela z 
mentorico Karmen Zupanc

»Zaznamovali smo tradicionalni sloven-
ski zajtrk v sklopu celostnega naravoslov-
nega dne Dan zdravja. Posebno pozornost 
smo ta dan namenili bontonu, ki je znak 
dobre vzgoje in spoštljivosti do sebe in dru-
gih. Skozi različne dejavnosti, ki smo jih or-
ganizirali, smo učence ozaveščali o pome-
nu zdravega načina življenja, s poudarkom 
na uživanju zajtrka in lokalno pridelanih živil 
slovenskega izvora, mlajše učence pa tudi 
seznanili o pomenu čebelarstva. Ker je za 
vse na OŠ Polzela gibanje zelo pomembno, 
smo tudi tokrat z različnimi gibalnimi vaja-
mi razgibali telo in umirili svoje misli. Po ho-
dnikih naše šole se je ta dan slišala pesem 
z naslovom Leti moja čebel’ca, ki jo je vsak 
razred na svoj način zapel ali likovno pou-
stvaril,« je dogajanje strnila vodja projekta 
Zdrava šola Barbara Hudoklin.

Učenci so dneve doživljali raznoliko. 
Šolska dopisnica, osmošolka Klara Jug, 
je dogajanje osmošolcev povzela tako-
le: »Ko smo prišli v šolo, smo najprej pri-
pravili pogrinjke in po želji uredili omizja. 
Ogledali smo si dva filmčka o slovenski 
lokalni hrani in njeni pridelavi, potem pa 
smo pojedli slovenski tradicionalni zajtrk, 
ki je vseboval kruh, med, maslo, mleko in 
sveža jabolka. Bilo je odlično. Po zajtrku 
smo sošolca presenetili z rojstnodnevno 
torto, ki mu jo je v šolo poslala mama, da 
bi lahko kljub epidemiološkim razmeram 
praznoval rojstni dan. Po slastni torti smo 
zapeli pesem Leti moja čebel'ca, nato pa 
še nam vsem ljubo pesem Čebelar. Med 
dejavnostmi smo se razgibali z novo se-
zono Minute za zdravje, vsi smo se zelo 
zabavali. Potem je bil čas za delavnico o 

� �
Čaroben december vsem!

Naravoslovni dan, namenjen 
promociji zdravja
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Najlepša beseda, ljubezen

Človeka prava slika sta bonton in 
olika. Tako je misel dobila pravi po-
men, ko sta nastala plakat in filmček 
o bontonu na naši šoli (obiščite našo 
spletno stran).

Znanje, ki ga pridobivamo, dobi svojo 
težo šele, ko ga znamo udejanjiti na pra-
vi način. Bonton je nekako način življe-
nja, ki nas oblikuje in dela dobre ljudi. Z 
njim izražamo spoštovanje in prijaznost 
do sebe in vsega okoli sebe – tako živih 
bitij kot okolja. Prav tako so pomembne 
besede, ki jih ob tem uporabljamo in ob 
koncu projekta o bontonu smo učence in 
učitelje povabili, da se ustavijo ob razsta-

Izdelki iz naravnih in odpadnih materialov ali kako 
smo se na celostnem tehniškem dnevu pripravljali 
na praznične dni

Ko se na OŠ Polzela reže, žaga, 
brusi, lepi, veže, oblikuje, predvsem 
pa se izdeluje raznovrstne prispevke, 
vemo, da že diši po praznikih. Eden iz-
med takšnih ustvarjalnih dni je potekal 
v sredo, 24. novembra 2021. Učiteljice 
tehnike, ki so v sodelovanju z učite-
ljicami razrednega pouka dejavnosti 
tudi načrtovale in pripravile, so celo-
stni naravoslovni dan poimenovale Iz-
delki iz odpadnih naravnih materialov. 

Učenci so tako izdelovali okraske za 
novoletne jelke, si izdelali okrasno ška-
tlico, uporabno vrečko iz stare majice, 
kozolce, podstavke za sveče, razne co-
fke, voščilnice, tangrame, obešanke in 

še bi lahko naštevali. Dan je bil pester, 
predvsem pa izjemno ustvarjalen. Da to 
še kako drži, dokazujejo fotografije, ki 
kar vabijo, da bi izdelke odnesli v svoje 
domove. Nekateri učenci so svoje vtise 
tudi zapisali. 

Ena izmed takšnih je tudi lanska šol-
ska novinarka, letos devetošolka Ana 
Hlupič: »V sredo, 24. novembra 2021, je 
potekal tehniški dan. V učilnici 9. b-ra-
zreda so potekale različne dejavnosti. 
Izdelovali smo različne božične okra-
ske. V manjših skupinah smo izdelovali 
posamezne dele vetrovnih zvončkov, ki 
jih bomo prodajali na bazarju. Skupina 
fantov je vrtala luknje v kovinske koščke 

in jih brusila. To jim je bilo verjetno zelo 
všeč, saj so lahko povzročali veliko hru-
pa, ne da bi zabredli v težave. V drugi 
skupini, kjer sem sodelovala tudi sama, 
smo iz das mase z modelčki naredi-
li obeske različnih oblik. Obeske smo 
nato obesili na kovinske koščke. Tretja 
skupina je izdelovala embalaže iz kar-
tona, v katere lahko zapakiraš izdelke. 
To pa še ni vse, kar se je izdelovalo v 
našem razredu. Iz storžev smo obliko-
vali tudi škratke s pomočjo barv, volne, 
blaga in drugih dodatkov. Naredili smo 
nekaj cofkov, lunic, zvezdic in srčkov 
iz volne. Mislim, da smo se vsi zelo za-
bavali in smo resnično lahko prebudili 
ustvarjalnega duha v sebi.«

Jerica Rajšek, učiteljica tehnike in 
ena izmed organizatork pestrega teh-
niškega dne, je svoje misli o izvedenem 
dnevu začela s citatom Napoleona Hil-
la: »Trud je poplačan le, če človek ne 
odneha.« Nadaljevala je: »Vsi skupaj na 
tehniškem dnevu nismo odnehali in smo 
dosegli zastavljene cilje. Izdelali smo ču-
dovite in uporabne izdelke, ki bodo za-
gotovo našli zadovoljne lastnike.«

Karmen Zupanc

vi o bontonu, pomislijo, katera je njihova 
najpomembnejša beseda, jo zapišejo in 
spravijo v kozarec. In po tednu dni smo 
dobili zmagovalno besedo. LJUBEZEN. 

Besede, ki so tesno spremstvo lju-
bezni, so: hvala, prosim, prijateljstvo, 
oprosti, prijaznost, spoštljivost in po-
moč. Zdravo, sreča, nasmeh, upanje, 
iskrenost, pogum pa so besede, ki nas 
popeljejo do cilja.

Moč besed je neizmerna. Vsaka ima 
svojo težo. Zelo smo veseli, vsem do-
godkom navkljub, da je ob znanju osta-
la kultura srca. 

In katera je vaša najlepša in najpo-
membnejša beseda?

Dragica Vidmar

Vrtec in šola

Odpadni materiali v novi preobleki

Lepa beseda vedno lepo mesto 
najde.
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Nama je bila razstava všeč, saj so naju privlačil
e že 

slike. Spoznali smo tudi knjižnega molja, ki je b
il 

smešen in obenem žalosten. Razdelili smo se v par
e 

in s svojimi besedami opisali stran v stripu oz. 
na 

panoju. Na žalost nisva bila v istem paru, saj na
s je 

v pare razdelila knjižničarka. Dobili smo tudi uč
ne 

liste. Za domačo nalogo smo morali v Frančku pois
kati 

določene besede, ki jih nismo razumeli, npr. lekt
or, 

založba, bralnik in e-knjiga. Amadej Vrabič in Ju
re 

Andročec, 6. r.

Razstava Pot knjige navdušila

Na šoli smo od 23. novembra do 3. decembra 2021 gostili 
imenitno razstavo Pot knjige - od avtorja do bralca. Izposo-
dili smo si jo na Javni agenciji za knjigo. 

Njuna avtorja sta pisatelj Žiga X Gombač in ilustrator David 
Krančan. Dvanajst platnenih panojev pripoveduje zgodbo o tem, 
kako nastane knjiga. Začne se z idejo v pisateljevi glavi in konča, 
ko knjiga sreča bralca ter v njem vzbudi prijetne občutke. Zgod-
bo, narisano v obliki stripa, pripoveduje simpatični knjižni molj.

Ob razstavi so devetošolke, ki obiskujejo izbirni predmet 
retorika, Ivana Lesjak, Brina Butinar in Iva Ćurković pripravile 
kratko predstavo. Besedilo za predstavo sta napisali učiteljici 
slovenščine Mojca Cestnik in Marija Kronovšek. Predstavo smo 
namenili vsem učencem od 1. do 5. razreda, vendar smo jo za-
radi bolezni ene izmed nastopajočih izvedli samo za prvošolce 
in četrtošolce. Krajši voden ogled razstave z različnimi dejav-
nostmi sem knjižničarka pripravila v sodelovanju z učiteljicami 
slovenščine za vse preostale učence, razstavo si je tako ogle-
dalo več kot 550 učencev naše šole. Ob predstavi ali vodenem 
ogledu smo učencem zastavili nagradna vprašanja. Srečanje 
smo končali z ogledom razstave, reševanjem Moljevih delov-
nih listov ali iskanjem pomenov neznanih besed.

V sklopu potujoče razstave Pot knjige je četrtošolce razve-
selil obisk ilustratorja Davida Krančana. Srečanje z ustvarjalcem 
je potekalo v četrtek, 25. novembra 2021, »hibridno«, saj sta dva 
razreda četrtošolcev zaradi karantene sodelovala prek računal-
nikov na daljavo. David Krančan je sebe najprej na kratko pred-
stavil, potem pa ob svojih ilustracijah, ki so večinoma povezane 
z ustvarjanjem stripov, četrtošolcem razložil, kakšne so osnovne 
značilnosti stripa. Spregovoril je o različnih oblačkih, ki predsta-
vljajo govor ali misli oseb v stripu. Pokazal je, da strip beremo 
od leve proti desni in od zgoraj navzdol. Posvetil pa se je tudi 
vsebini narisanega. Najbolj nas je navdušila njegova narisana 
»ljubezenska zgodba«. Pokazal nam je svoje najbolj znane knjige 
(nekaj jih imamo tudi v naši knjižnici), ki so prejele tudi nagrade 
oz. znak zlata hruška, ki ga prejmejo najbolj kakovostne knjige v 
Sloveniji. Poleg razstave in knjige Pot knjige je s pisateljem Žigo 
X Gombačem izdal tudi knjigo Skrivnost izginulih črk, ki govori 
o pomembnosti branja. Ob koncu so učenci ilustratorju namenili 
zvrhano mero vprašanj in tako potešili svojo radovednost.

Amadej in Jure s stripom Pot 
knjige, ki je nastal ob istoimenski 
razstavi.

In kaj je ilustrator 
David Krančan svetoval 
tistim, ki bi radi ustvar-
jali stripe? Na vprašanje 
Žana Luka »Ali obsta-
ja aplikacija za risanje 
stripov?« je duhovito 
odgovoril: »Če želite 
postati izvrstni risar-
ji stripov, uporabljajte 
aplikaciji, ki se jima reče 
svinčnik in papir.«

Alja Bratuša

Vrtec in šola

Živobarvna razstava je pritegnila marsikateri pogled.

Z ilustratorjem Davidom Krančanom smo spoznavali 
skrivnosti stripa.
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Uspehi se kar vrstijo

ZLATI KEMIJSKI POSKUSI

10. decembra 2021 je pod okriljem 
Gimnazije Moste potekalo državno tek-
movanje iz kemijskih poskusov, na katero 
se je uvrstilo le dvajset najbolj inovativ-
nih poskusov s sestavinami iz vsakdanje-
ga življenja. Naši osmošolki Ana Marie 
Kuder in Neli Stankovič sta osvojili zlato 
priznanje in posebno pohvalo za najbolj-
ši opis poskusa v zborniku.

Predstavili sta poskus »Kdo se boji 
vode?«, kjer velja izpostaviti pomen in 
uporabo poskusa tudi v vsakdanjem ži-
vljenju. Pripravili sta namreč hidrofobni 
pesek, ki naj bi rešil človeštvo pred po-
manjkanjem vode. Hidrofobni pesek pa 
lahko uporabljamo tudi za zabavo. Več o 
njunih idejah si poglejte na https://www.
youtube.com/watch?v=H80jVAETXAA .

Doroteja Smej Skutnik
Neli in Ana Marie obvladata kemijo.

V ponedeljek, 11. novembra 2021, je 
na Osnovni šoli Polzela potekalo šol-
sko tekmovanje iz znanja angleščine 
za učence osmih in devetih razredov. 
Udeležilo se ga je deset osmošolcev in 
12 devetošolcev.

V 8. razredu so bronasto priznanje 
prejele učenke Neža Saksida, Klara Jug 
in Manca Pirec iz 8. a ter Lara Jošt iz 
8. č-razreda. Z bronastim uspehom sta 

se jim pridružila še Luka Tomšič in Lars 
Kukovec iz 8. b-razreda. Lars je uspel 
osvojiti kar 50 od možnih 52 točk in si 
s tem zagotovil uvrstitev na državno 
tekmovanje.

V 9. razredu je bronasto priznanje 
prejelo šest učencev in učenk, in sicer 
Urša Bradeško iz 9. a, Lina Golihleb, 
Ana Hlupič in Aleksej Benjamin Derča 
iz 9. b ter Estera Kužnik in Brina Buti-

nar iz 9. c. Učenka Brina Butinar se je 
uvrstila na državno tekmovanje, saj je 
osvojila kar 47 od skupnih 50 točk.

Vsem učenkam in učencem iskreno 
čestitamo za dosežen uspeh, za Larsa 
in Brino pa bomo stiskali pesti 16. mar-
ca 2022, ko bo potekalo državno tek-
movanje.

Mojca Vidmajer in Lučka Rančigaj 

TEKMOVANJE IZ ZNANJA V ANGLEŠČINI

DRŽAVNO TEKMOVANJE O ZNANJU 
IZ SLADKORNE BOLEZNI

Znani so rezultati državnega tek-
movanja o znanju iz sladkorne bolezni, 
ki je na daljavo potekalo 20. novembra 
2021. Z veseljem sporočamo, da je de-
vetošolka Lina Golihleb z izkazanim 
znanjem prejela srebrno priznanje. Is-
krene čestitke!

Andreja Starman Lina ni le uspešna devetošolka, 
temveč tudi odlična plesalka.

OBJAVE V ČASORISU

V tem šolskem letu šolski novinarji, 
predvsem novinarka Nuša Bohak, skrbi-
jo, da se OŠ Polzela redno pojavlja tudi 
v spletnem časopisu za otroke Časoris. 

V tem mesecu smo lahko tako prebi-
rali prispevka o naravoslovnem dnevu in 
evropskem dnevu jezikov na OŠ Polzela, 
Nuša pa je pripravila tudi zanimiv inter-
vju z Ajdo Breznik, mlado pisateljico. 

Karmen Zupanc Šolska novinarka in pisateljica Nuša
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Našim zvestim
bralkam in bralcem
želimo v letu 2022

vse dobro.

Uredništvo Polzelana



Tri članice Združenja borcev za ohranjanje vrednot 
NOB KO Polzela praznovale 90-letnico

Novembra in decembra letos so 90-letnico življenja pra-
znovale tri članice Združenja borcev za ohranjanje vrednot 
NOB KO Polzela, in sicer Cilka Kanonik, Marija Palir in Fa-
nika Toplak.

Obiskali smo jih člani združenja ter jim zaželeli še obilo 
zdravja in dobrega počutja.

Franci Žagar

Z obiska pri Cilki Kanonik in Faniki Toplak

� �

Zlatoporočenca Zdenka in Danijel Satler

V Založah v Občini Polzela sta v soboto, 11. decembra 
2021, praznovala 50 let skupnega življenja 70-letna Zdenka 
in 83-letni Danijel Satler. Zakonca sta se odločila, da bosta 

Zakonca Satler s sinovi

jubilej praznovala v župnijski cerkvi na Polzeli z mašo in 
zlatoporočnim obredom, ki ga je opravil domači župnik Ur-
ban Lesjak. Zaradi znanih koronaukrepov je slavje potekalo 
v družinskem krogu in s sosedi.

Danijel Satler je doma na srednji kmetiji, vrsto let pa je 
njihova dejavnost usmerjena v proizvodnjo mleka. Na leto ga 
pridelajo nekaj več kot 300.000 litrov. Žena Zdenka, doma iz 
Dobriča, tudi izhaja iz kmečke družine. Po končani osnovni 
šoli je zaradi mamine bolezni ostala doma. Ko je dopolnila 
dvajset let, se je poročila z Danijem Satlerjem na kmetijo v 
Založe. V zakonu so se jima rodili štirje fantje: Sergej, Miran, 
Dani in Matej, ki je kmetijo od očeta Danija prevzel leta 2008. 
Delo na kmetiji nadaljujeta z ženo, družina pa se je v teh letih 
povečala še za tri hčerke, ki obiskujejo osnovno šolo na Pol-
zeli. Pri Satlerjevih imajo že 11 vnukov.

Na jesen življenja Dani ni najbolj zadovoljen z zdravjem, 
medtem ko žena Zdenka opravlja še gospodinjska in druga 
dela. Želja vseh ob zlatem jubileju je bila, da bi ostala zdrava 
še na mnoga leta.

Tone Tavčer 
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V soboto, 13. novembra 2021, je na Polzeli potekala od-
prta domača tekma v powerliftingu. Tekme se je udeležilo 
78 tekmovalcev iz vse Slovenije in Italije.

Polzela Open 2021

Člani Powerlifing kluba Polzela

Powerlifting klub Polzela je na tekmi zastopalo osem tek-
movalcev. Matija Lakner je osvojil četrto mesto med člani do 
74 kg. V kategoriji do 83 kg je potekal napet boj za stopničke, 
naš član Žan Tomić je s seštevkom 532,5 kg osvojil odlično 
tretje mesto. V isti kategoriji so tekmovali še trije naši člani: 
Jakob Preskar je osvojil šesto mesto, Matic Gabrovec 11. me-
sto in Luka Fortuna 12. mesto. 

Po dveh letih se je na tekmovalno platformo vrnil Ale-
ksander Martinovič, ki je tekmoval v kategoriji do 93 kg in 
končal na tretjem mestu. V kategoriji do 120 kg sta klub za-
stopala dva člana, Edvin Hadžić in Matic Vasle. Edvin je tek-
movanje končal na drugem mestu, Matic pa na četrtem.

Še enkrat čestitke vsem tekmovalcem, ki so več kot odlič-
no zastopali naš klub. Seveda gredo zahvale tudi glavnim 
sponzorjem tekmovanja: Občini Polzela, podjetju Eluir, d. o. 
o., Juretu Rusu, in še podpornim sponzorjem: Nocco, Bare-
bells, Vitaminwell in Alive. 

Samo Železnik

Uspešni nastopi na Slovenija Ljubljana Open

Zoja Avžner (druga z leve) v odlični formi pred nastopom 
na Balkanskem prvenstvu

V soboto, 20. novembra 2021, je v Črnučah potekala 
mednarodna tekma Slovenija Ljubljana Open. Na tatamije 
je stopilo 359 tekmovalcev iz osmih držav. Enajst članov 
Karate kluba Polzela se je udeležilo tekmovanja, osvojili so 
tri zlate, tri srebrne in dve bronasti kolajni.

Zlato sta osvojili Zoja Avžner v kategoriji mladinke (-58 
kg) ter Laura Bergant v kategoriji članice (-55 kg) in mlajše 
članice (-55 kg).

Srebro sta osvojili Nika Šenica med mlajšimi članicami 
(-68 kg) in članicami (-68 kg) ter Kaja Riosa Novak med mla-
dinkami (-48 kg).

Bronasto kolajno sta osvojila Aleksej Benjamin Derča 
med kadeti (-70 kg) in Tjan Mešič med dečki (-35 kg).

Na mednarodnem tekmovanju so tekmovali tudi Sven Je-
vič, Tilen Riosa Novak, Žiga Trbovšek, Aneja Jesenek Rojšek 
in Julija Rožič. Tokrat niso posegli po vidnejših rezultatih.

Luka Deberšek
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Od 26. do 28. novembra 2021 je v Reki potekalo 21. Bal-
kansko prvenstvo za kadete, mladince in U21. 

Nastopilo je 731 tekmovalcev iz 13 držav Balkana (Slove-
nija, Hrvaška, Bosna in Hercegovina, Srbija, Albanija, Kosovo, 
Črna gora, Severna Makedonija, Romunija, Bolgarija, Grčija, 

Zoja Avžner do brona na Balkanskem prvenstvu

Zoja Avžner (tretja z leve) je vrhunsko nastopila.

Ciper in Turčija). Prvenstva so se udeležile tudi štiri tekmoval-
ke iz Karate kluba Polzela: Nika Šenica, Aneja Jesenek Roj-
šek, Laura Bergant in Zoja Avžner. Nika Šenica je na visoko 
oviro naletela že v prvem krogu. Na tatamije je stopila tudi 
Aneja Jesenek Rojšek, ki je v prvem krogu suvereno zmagala, 
v drugem pa po dobri predstavi v zadnjih sekundah naredila 
napako in žal izgubila. V kategoriji mlajših članic je nastopila 
Laura Bergant, ki je po tesnem porazu v repasažnem boju 
proti Grkinji osvojila sedmo mesto. Zadnji nastop na prven-
stvu je pripadel Zoji Avžner, ki je svoje nastope opravila z 
odliko in po štirih zmagah osvojila tretje mesto v kategoriji 
mladink do 59 kg.

Po kolajni na otroškem Balkanskem prvenstvu leta 2018 
nas je ponovno razveselila Zoja Avžner, ki je v močni kate-
goriji mladink do 59 kg osvojila bronasto kolajno. Suvereno 
je premagala reprezentantko Bosne in Hercegovine, Srbije in 
Hrvaške, žal pa v polfinalni borbi v zadnji sekundi izgubila 
proti Makedonki. V repasažu je suvereno zmagala proti na-
sprotnici iz Grčije z rezultatom 7 : 1.

Čestitke Zoji za vrhunske borbe in osvojeno kolajno na 
zelo zahtevnem tekmovanju.

Luka Deberšek

V soboto, 27. novembra 2021, je Karate klub Polzela v 
svojem domačem kraju gostil šolsko ligo Kofukan. Na tek-
movanju je nastopilo 106 tekmovalcev iz 11 klubov. Tekmo-
vanja so se poleg številnih domačih udeležili še tekmovalci 
iz karate klubov Dinamik Celje, KK Hrastnik, Ichi-ban La-
ško, TVD Partizan Ljutomer, DK Celje, KK Bushido Rogaška 
Slatina, KK Seki, SKK Oplotnica, KK Velenje, KK Rogaška 
Slatina.

Vsem čestitamo za pogumne nastope in odlične dosežke. 
Čeprav je bila za nekatere to prva velika tekma, strahu niso 
pokazali, čeprav so srca vzhičeno razbijala. Prav tako so tudi 
že izkušeni tekmovalci drug za drugim zasedali mesta na 
stopničkah. V prvem delu tekmovanja so se zvrstili nastopi 
kat, temu pa so sledile športne borbe. Polzelski klub je osvojil 
devet zlatih, šest srebrnih in 15 bronastih kolajn. Zmagovalci 
so postali Tjan Mešič, Julija Rožič, Sven Jevič, Matic Čeh, Mi-
hael Lever, Žan Luka Posedel in Benja Mešič. Polzelski klub je 
bil na turnirju najboljši klub po osvojenih kolajnah.

Iskrena zahvala gre seveda tudi vsem karateistom in star-
šem za pomoč pri organizaciji.

Luka Deberšek

Mladi karateisti najboljši v šolski ligi

Drugi z leve zmagovalec Tjan Mešič, poleg Maks Vidmajer 
in Nino Mlakar
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V tem koronačasu in pred praznič-
nimi dnevi nas bodo še posebej ve-
seli; z nekaterimi se bodo prostovoljci 
slišali po telefonu, druge bodo obi-
skali v domovih. Ob tem bodo spo-
štovali zaščitne ukrepe, predvsem pa 
ustrezno oddaljenost.

 
Prostovoljci bodo pri obisku starej-

ših darila postavili na ustrezna mesta 
pred vhode v njihova stanovanja, se od-
daljili in z njimi spregovorili nekaj besed. 

Letos so prostovoljci žalskega ob-
močnega združenja Rdečega križa in 
učenci osnovnih šol Griže in Šempeter 
izdelali 866 voščilnic; večino jih je izde-
lala Klavdija Jelen.

V zameno za prostovoljne prispev-
ke si lahko priskrbite voščilnice, s tem 
pomagate pri zbiranju sredstev za 
nakup daril za starejše in oživite sta-
re dobre navade, ko smo sorodnikom, 
prijateljem in poslovnim partnerjem ob 
praznikih pošiljali voščilnice, v katere 
smo besedilo napisali z roko. To je ose-
ben in spoštljiv odnos.

Voščilnice so na voljo vsako sobo-
to dopoldne na Tržnici Žalec pri Silvi 
Potočnik in na sedežu RKS – OZ Ža-
lec. Pokličite 03 5716 616 ali pišite na 
zalec.ozrk@ozrks.si in nam pomagajte 
s skromnimi darili razveseliti starejše.

RKS - OZ Žalec

Spomnimo se osamljenih starejših

Obudimo stare navade in besedila 
voščilnic napišimo z roko.

Uporabniki Varstveno-delovnega centra Muc so pred prihajajočim letom zelo 
ustvarjalni. Radi izdelujejo voščilnice, okraske, dekoracije za božič in novo leto. 
Uživajo v barvanju, lepljenju, izrezovanju, sestavljanju in pisanju. S tem izkazu-
jejo svojo edinstvenost.

Letos smo se odločili, da bomo so-
delovali v projektu ”Mala pozornost za 
veliko veselje”, ki ga organizira Ana Pe-
trič iz Centra starejših DEOS Notranje 
Gorice in katerega glavni cilj je medge-
neracijsko sodelovanje.

Projekt poteka tako, da lahko kdor 
koli napiše pismo, voščilo z lepo mislijo, 
in to se potem razdeli starostnikom v 
domovih upokojencev. Zelo pomemb-
no je, da je voščilo napisano na roke in 
z večjimi črkami, da starostniki vidijo 
brati.

Ker vemo, da starejše ljudi, ki so lo-
čeni od svojih bližnjih, razveseli že do-
bra beseda, mala pozornost, smo tudi 
mi prispevali nekaj voščilnic z lepimi 
željami v upanju, da jih bomo s tem 
razveselili in jim polepšali prihajajoče 
praznike.

Urška Pipan

Ustvarjanje prazničnih voščilnic

Mala pozornost za veliko veselje - vsakdo lahko napiše pismo ali voščilo z 
lepo mislijo, ki se razdeli starostnikom v domovih upokojencev.
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Zgodovina Župnijske Karitas Polzela

Župnijska Karitas (ŽK) Polzela je 
bila ustanovljena marca 1991 v župni-
ji sv. Marjete Antiohijske na Polzeli. 
Na Polzeli smo v letu 1990 natanko 1. 
novembra na dan vseh svetih doživeli 
hude poplave. Dobrodelna dejavnost 
Katoliške cerkve je bila v socialistični 
Jugoslaviji prepovedana. Ko pa se je 
Slovenija podala na pot osamosvojitve, 
je bil čas za začetek organizirane do-
brodelne dejavnosti. Strah pred stisko 
je ljudi združil do te mere, da so tudi do 
tedaj ravnodušni začeli delovati na od-
govornejših področjih in požrtvovalno 
pokazali precejšnjo mero dobrotljivosti, 
iznajdljivosti in razumevanja v kriznih 
razmerah.

Župnijski pastoralni svet z župni-
kom Jožetom Kovačcem in predse-
dnikom Stankom Novakom je v aprilu 
1991 sklenil ustanoviti svojo dobrodelno 
skupino. Za voditelja je bil potrjen Blaž 
Jelen. Danes Župnijska Karitas Polzela 
praznuje 30 let delovanja. Ustanovlje-
na pod Škofijo Maribor zdaj spada pod 
Škofijo Celje. 

Prostor za delo smo dobili spodaj v 
cerkvi, pozneje smo se še dvakrat pre-
selili v zunanjo cerkveno stavbo. Les za 
police so prispevali dobrotniki, regale 
in prostor so usposobili prostovoljci. 
Zadnjo selitev so nam olajšali delavci 
režijskega obrata, ki tudi uporabljajo 
večino prostorov v tej stavbi. 

Za največje stiske z našega obmo-
čja smo izvedeli od patronažne službe 
in takratne Krajevne skupnosti Polzela. 
Povezali smo se tudi z Osnovno šolo 
Polzela. V času begunski centrov smo 
sodelovali predvsem z Velenjem in Le-
tušem.

Dokler je bilo v Sloveniji obvezno 
služenje vojaškega roka, smo imeli za 
pomoč kar nekaj vojaških obveznikov, 
zaradi ugovora vesti dodeljenih na ci-
vilno služenje v naši Karitas. 

30 let Karitas v Župniji Polzela

Praznovanje 30-letnice je popestril Gregor Čušin.

Praznovanje 30-letnice

Praznovanje je po večerni maši 26. 
novembra 2021 obogatil Gregor Čušin, 
duhoviti oznanjevalec evangelija. Obi-
skovalce je najprej nagovoril podžupan 
Miloš Mihael Frankovič v imenu Občine 
Polzela ter prenesel zahvalo in voščilo 
župana Jožeta Kužnika ob 30-letnici 
Župnijske Karitas Polzela. Poleg dejav-
nosti v izjemnih okoliščinah koronaviru-
sne epidemije je pohvalil tudi siceršnje 
pozitivno in koristno delovanje Karitas 
na območju občine in župnije. Prav 
tako se je zahvalil za častitljivi križ, ki 
je nekoč stal na zasebnem zemljišču v 
Celju, Karitas pa ga je poklonila občini, 
da je zdaj po županovi zaslugi obno-
vljen postavljen na Sevčniku. Darilo, ki 
ga je izročil, je zahvala za vsa dela, ki jih 
opravimo v dobro pomoči potrebnim, 
in sodelovanje z drugimi organizacija-
mi (Škofijska Karitas, občina, zdravstvo, 
sociala, Rdeči križ, Šenek ...). 

V počastitev visokega jubileja je 
župnik Urban Lesjak Gregorja Čušina 
nagovoril kot prijatelja, igralca in du-
hovitega pripovednika svetih zgodb s 
prijetnim humorjem in zdravo vzgoj-
no vsebino. Dejal je, da je ta s pristno 
pripovedjo o stvarjenju sveta in o da-
našnjih razmerah razvedril številne po-

slušalce, ki so prišli prav zaradi gosta. 
Izvedba je bila sijajna, človeško iskrena 
in prisrčna, zanimiva za vsako uho in 
oplemenitena s pesniškimi rimami, pe-
tjem in tudi glasbo. S harmoniko je Gre-
gorja spremljal njegov sin.

Župnik Urban je na Karitasovo ne-
deljo pridigal o pričakovanju. Od Kari-
tas se vedno nekaj pričakuje, zato mora 
biti ta organizacija vedno dejavna. Pri 
obeh mašah smo z branjem sodelova-
li sodelavke in sodelavci, župnijski svet 
pa se je izkazal z voščilom in priložno-
stnim darilom. Milica Kralj je pri drugi 
maši, ki je bila ob 10.30, iz župnikovih 
rok prejela priznanje celjskega škofa 
Maksimilijana Matjaža za pionirsko delo 
v Karitas. Prizadevna katehetinja Milica 
Kralj je prva leta dežurala po dvakrat na 
teden, ljudem v stiski je ustrežljivo po-
magala tudi zunaj uradnih ur. Župniku 
smo v zahvalo za vnemo in dobro so-
delovanje podarili adventni venček.

Ni treba pomagati tistim, ki imajo 
dovolj sposobnosti, da se znajo sami 
spraviti iz težkih življenjskih okoliščin. 
Pomagati moramo tistim nemočnim, ki 
iz stiske sami ne znajo ali ne zmorejo ali 
si ne upajo.

Blaž Jelen
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Planinska zveza Slovenije vsako 
leto z najvišjimi priznanji izrazi spo-
štovanje posameznikom za njihovo 
dolgoletno neutrudno in predano pro-
stovoljno delo v planinstvu. 

Na podelitvi v Medvodah je 4. de-
cembra 2021 podelila slovesne listine 
zaslužnim posameznikom, spomin-
ske plakete ob življenjskih jubilejih in 
tri priznanja vodstva planinske zveze 
za posebne dosežke. Med prejemniki 
spominske plakete ob 70-letnici je naš 
občan, predani planinec Miroslav Jegri-
šnik. Prejel jo je za vsestransko delo v 
Planinskem društvu Polzela na podro-
čju vodenja društva, vodništva, planin-
ske orientacije, planinskih taborov in 
skrbi za Planinski dom na Gori Oljki.

Špela Ožir

Med prejemniki spominskih plaket 

Polzelan Miroslav Jegrišnik (druga vrsta, tretji z leve) je med letošnjimi prejemniki 
spominske plakete Planinske zveze Slovenije.

Mozaik dogodkov

Sprejem predstavnikov humanitarnih organizacij 
pri predsedniku republike

Predsednik Republike Slovenije Borut Pahor je 15. decembra 2021 na Brdu 
pri Kranju priredil sprejem za predstavnice in predstavnike Nacionalnega foruma 
humanitarnih organizacij.

Na sprejemu se je predsednik republike zahvalil vsem prostovoljkam in prosto-
voljcem ter humanitarnim organizacijam za njihov pomemben prispevek, ki ga vsaka 
prostovoljka, prostovoljec skozi svoje delo prispeva v lokalnem okolju ter tudi širše. 
Poudaril je, da so humanitarne organizacije tiste, ki vračajo upanje v solidarno družbo.

Predsednica društva Mozaik 
generacij Polzela Marjana Šmajs je 
predsedniku Republike Slovenije 
Borutu Pahorju podarila knjigo.

Medgeneracijsko društvo Mozaik 
generacij Polzela je zastopala predse-
dnica društva Marjana Šmajs. Ob tej 
priložnosti je predsedniku Borutu Pa-
horju podarila knjigo, ki je bila izdana 
ob 20. obletnici Občine Polzela.

Manuela Mlakar Podgoršek
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European Fitness Badge (EFB) 
predstavlja nabor testov za oceno 
posameznikovega, z zdravjem pove-
zanega stanja oziroma telesne pri-
pravljenosti. Vključuje sedem različ-
nih vaj za oceno vzdržljivosti, moči, 
koordinacije in gibljivosti ter oceno 
telesne strukture in drže. Razvili so 
ga vrhunski evropski strokovnjaki z 
namenom, da je testiranje doseglji-
vo širokemu krogu uporabnikov po 
vsej Evropi. Idejni nosilec projekta 
je Nemška gimnastična zveza, v pro-
jektu pa sodeluje še šest partnerskih 
organizacij, med njimi tudi Športna 
unija Slovenije.

Projektu se je pridružila Zveza 
športnih društev Polzela. Predsednik 
Ivi Kapitler je povedal: »Glavna naloga 
Zveze športnih društev Polzela je, da v 
našo občino pridobimo nove projekte 
in jih začnemo uresničevati. Sodelova-
nje s Športno unijo Slovenije nam omo-
goča, da smo se prijavili k številnim 
novim dejavnostim, vendar smo prek 
razpisov uspešni le z dobrim strokov-
nim kadrom. V Občini Polzela imamo 
ambicije, da posameznike s področja 
fizioterapije in fakultete za šport vklju-
čimo v širše področje delovanja z ob-
čani. Naša naloga pa je vsekakor, da 
tem strokovnim kadrom zagotovimo 
dodatno izobraževanje in pridobivanje 
certifikatov za pravilno delo na podro-
čju dejavnosti gibanja.«

Testiranje European Fitness Badge spomladi tudi v 
Občini Polzela

Lidija Jazbec, prejemnica certifikata 
za organizacijo in izvedbo testne baterije 
EFB, in Ivi Kapitler, predsednik Zveze 
športnih društev Polzela

Certifikat za organizacijo in izved-
bo testne baterije EFB je pridobila 
naša občanka Lidija Jazbec, diplo-
mirana fizioterapevtka s specialnimi 
znanji, ki je povedala: »Testiranje EFB 
je novost na področju športa za vse na 
mednarodni ravni. Razvili so ga vrhun-
ski evropski strokovnjaki z namenom, 
da je dosegljivo širokemu krogu upo-
rabnikov po vsej Evropi. Vaje v sklopu 
testiranja so primerne za različne ravni 
telesne pripravljenosti in za vsakogar, 
tudi starejše in manj aktivne ljudi. Dru-
štva lahko testiranje uporabijo za pri-
dobivanje novih članov in vadečih. EFB 
vključuje dva testa: prvi test je name-
njen telesno manj aktivnim in neaktiv-
nim ter se uporablja kot presejalni test, 
na podlagi katerega se posameznika 
napoti v nadaljnjo obravnavo (npr. spe-
cifično vadbo v društvu). Drugi test je 
primeren za aktivno populacijo in ga 
uporabljamo kot prikaz posamezniko-
vih trenutnih telesnih sposobnosti, in 
sicer pokaže tako na dobro razvite po-
sameznikove sposobnosti ali pomanj-
kljivosti. Na podlagi tega testiranja po-
sameznik prejme certifikat z osebnim 
rezultatom in kratkimi priporočili za 
naprej.«

Spomladi, ko bo epidemiološka slika boljša, lahko pričakujemo testiranja 
tudi na Polzeli. Lokacija testiranja bo objavljena po novem letu, zato spremljaj-
te objave v Polzelanu in na Facebook strani Zveze športnih društev Polzela. Za 
več informacij je na voljo tudi predsednik Ivi Kapitler na telefonski številki: 070 
705 007 ali elektronskem naslovu: kapitlerivan@gmail.com.

Bina Plaznik

Mali oglasi
Magus GB
(diskretno, brez posredovanja): 
vedeževanje, osebno svetovanje, 
poslovno svetovanje. 090 64 63. 
Cena minute klica je 1,99 EUR 
(Telekom Slovenije). Druge cene 
določajo drugi operaterji.

MASAŽE (klasična, terapevtska, 
športna, ročna limfna), 
maderoterapija, sprostitveni 
tretmaji, pedikura, permanentno 
lakiranje in gel nohti.
Moja masaža, Prebold, 
GSM: 041 254 640 (Mojca)

PEDIKURA – medicinska ali 
estetska. Tudi na domu!
Moja masaža, Prebold, 
GSM: 041 254 640 (Mojca)
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Praznovanje veselega decembra v Domu upokojencev 
Polzela vsako leto začnejo z obiskom prvega dobrega 
moža, svetega Miklavža, ki stanovalcem pričara pravo pra-
znično vzdušje.

Popeljal jih je v čase, ko so bili še sami otroci in so nestr-
pno pričakovali, kaj jih bo zjutraj čakalo v peharju. Takrat je 
bilo to običajno suho sadje, orehi, piškoti in šiba za poredne 
otroke. Sveti Miklavž je stanovalce doma obdaril s sladkimi 
dobrotami, za katere je tudi letos poskrbela Župnijska Karitas 
Polzela. S kavo je obdaril tudi zaposlene v domu. 

Tone Tavčer

Miklavž med stanovalci 
Doma upokojencev 
Polzela

Sveti Miklavž je ogrel srca stanovalcev Doma 
upokojencev Polzela.

Otroci vsako leto z nestrpnostjo pričakujejo Miklavžev 
večer. Zanje je zagotovo nekaj najlepšega, ko zaslišijo zvo-
nec in na pragu zagledajo Miklavža, za katerim se skrivajo 
razposajeni parklji. Tovrstno obiskovanje otrok ima v Občini 
Polzela dolgo tradicijo. V Orovi vasi jo v zadnjih letih nada-
ljuje skupina mladih fantov z Erikom Cvetkom na čelu.

Ko Miklavž pozvoni na domačih vratih 

Otroci so navdušeni nad Miklavžem, še posebno, če je 
uslišal njihovo prošnjo in prinesel prav tisto darilo, ki so si 
ga želeli. Z nekoliko kislim nasmeškom pospremijo njegove 
spremljevalce parkeljne. 

Če je nekoč veljalo, da je druščina na Miklavžev večer v 
Orovi vasi šla od vrat do vrat, se v zadnjih letih ustavi le pri 
tistih, ki jih po predhodnem dogovoru povabijo v svoj dom 
oziroma na njegovo dvorišče. Letos je obiskala 13 družin z 
malimi otroki na Polzeli, Bregu, v Orovi vasi in Gmajni. Mi-
klavž, v katerega se je prelevil Matic Cmerešek, je otroke 
povprašal, ali so bili pridni in kaj vse že znajo, medtem ko so 
parkeljni z renčanjem in verigami v njih prebudili nekaj stra-
hu. Gre za star običaj, ko skupina mladih fantov, preoblečenih 
v Miklavža in parkeljne, hodi po kraju in obiskuje male otroke 
ter se obenem poveseli. Poleg Erika Cvetka so bili v parkeljne 
preoblečeni Gašper Novak, Gaj de Gleria, Tilen Kovač in Kri-
stjan Turnšek. Svetega Antona je predstavljal David Fonda.

Svetnik, ki je res obstajal 
Miklavževo je od letošnjega junija vpisano v register ne-

snovne kulturne dediščine, kjer se je ta priljubljeni otroški 
verski praznik pridružil drugim tradicionalnim slovenskim še 
živečim običajem. Za razliko od dedka Mraza in Božička je 
Miklavž nekoč zares obstajal. Svetnik Nikolaj, ki se je rodil v 
tretjem stoletju v Mali Aziji, je bil krščanski škof v mestu Mira 
v današnji Turčiji. Veliko premoženje, ki ga je podedoval po 
starših, je razdelil med reveže. Njegovo življenje je prepleteno 
s številnimi legendami, med katerimi je najbolj znana tista o 
treh zlatih jabolkih. Po izročilu je namreč priskrbel primerno 
doto trem obubožanim dekletom, ki so se lahko zaradi tega 
primerno poročila. Kmalu po smrti so ga ljudje začeli častiti 
kot svetnika, ki še danes ostaja eden izmed bolj priljubljenih 
v vzhodni Cerkvi. Na Slovenskem mu je posvečenih največje 
število cerkva. 

Špela Ožir
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Vina letnik 2021 so ena izmed naj-
boljših v zadnjih desetih letih.

Kljub koronakrizi so člani Društva 
savinjskih vinogradnikov tudi letos 
organizirali delovno pokušino leto-
šnjih vin, na katero so povabili spe-
cialistko za vinarstvo iz Kmetijsko 
gozdarskega zavoda Maribor Tadejo 
Vodovnik Plevnik.

Skupno je pregledala več kot 60 
vin, večinoma belih sort, med kateri-
mi je bilo kar nekaj vin, ki nakazujejo, 
da bodo postala odlična. Izstopale so 
bele zvrsti, izjemno pitne in aromatič-
ne, prav tako pa tudi sortna vina belih 
in rdečih sort. Za dokončno oceno je 
še prezgodaj, to bodo dobili na oce-
njevanju vin, vendar pa so dobili neka-
kšen vtis o tem, kakšna vina so letos 
pridelali. Vsekakor lahko predvideva-
mo, da bodo vina letnik 2021 ena iz-
med najboljših v zadnjih desetih letih, 
ne toliko po količini, saj je znano, da 
je letošnji pridelek manjši za okoli 40 
%, nekaj zaradi pozeb na nižinskih vi-
nogradih, nekaj zaradi suše. Ker pa je 
trta rastlina sonca, ki ga je bilo letos 
v izobilju, je kljub temu pridelek, ki ga 
je vinogradnikom uspelo pridelati, vr-

Delovna pokušina letošnjih vin

Društvo savinjskih vinogradnikov je na pokušino letošnjih vin povabilo 
priznano slovensko enologinjo Tadejo Vodovnik Plevnik.

hunski. Izstopa aromatika, polnost vina 
in sortna značilnost. 

Med poizkušenimi je bilo tudi nekaj 
pomanjkljivosti in napak, ki pa se jih da 
še odpraviti. Prav temu je namenjena 
ta delovna pokušina. Žal pa tudi letos 

niso mogli prisostvovati vinogradniki, 
da bi skupaj spoznali tako kakovostna 
vina kot tudi napake in pomanjkljivosti 
ter si s tem pridobili dodatna znanja o 
vinu in njegovi negi. Društveno ocenje-
vanje vin bo aprila naslednje leto. 

Zadnji konec tedna v novembru je v Šenčurju potekalo državno prvenstvo v dvo-
ranskem lokostrelstvu za sezono 2020/21. Moralo bi biti spomladi, na koncu dvoran-
ske sezone, a je takrat odpadlo zaradi omejitev.

Tim Jevšnik s Polzele, član Lokostrelskega kluba Gornji Grad, je med mladinci 
zmagal, med člani pa je dosegel drugo mesto. Zanesljivo streljanje je dobra po-
potnica za njegov nastop na največjem evropskem lokostrelskem dogodku World 
Cup Series Nimes, ki bo januarja v Provansi. 

Manuela Mlakar Podgoršek

				         Tim Jevšnik državni mladinski 		
				         prvak

Tone Tavčer

Na državnem prvenstvu v 
dvoranskem lokostrelstvu je Tim Jevšnik 
dosegel prvo mesto med mladinci in 
drugo mesto med člani.
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Letošnja zima je bila že v začetku 
decembra zelo radodarna s snegom. V 
primerjavi z lani je ta zapadel bistveno 
prej, česar so se zagotovo najbolj raz-
veselili najmlajši občani.

Zimske radosti v Volčji jami

Volčja jama se je prelevila v priljubljeno sankališče, od koder se je otroški živžav razlegal daleč naokrog.

Volčja jama se je prelevila v priljubljeno sankališče, od koder se je otroški živžav 
razlegal daleč naokrog. Pobočje je bilo polno navdušenih mladih sankačev, ki so 
uživali v zimskih radostih. Starši in stari straši so se ob tem zagotovo nostalgično 
ozrli v čas, ko so tudi sami prihajali v ta del Šeneka. Volčja jama je namreč že dolga 
desetletja priljubljeno polzelsko zimsko središče, kjer so se naučile smučati gene-
racije Polzelanov. Tisti bolj vešči so na teh pobočjih celo tekmovali. 

Špela Ožir

Letos smo Iskrice zaradi razmer 
večinoma ustvarjale doma. Občasno 
smo se na hitro zbrale v prostorih dru-
štva upokojencev, prinesle smo doma 
narejene izdelke, iskale nove ideje. 

Za prihajajoče praznike smo za naše 
društvo izdelale novoletne voščilnice. 
Zdaj vezemo voščilnice za jubilante v 
prihodnjem letu. Leto se poslavlja in 
upamo, da bo novo leto prijaznejše ter 
se bomo lahko večkrat srečale. Vabimo 
vas, da se nam pridružite v prostorih 
Društva upokojencev Polzela.

Beti Mlakar

Iskrice

Iskricam ne zmanjka idej. 
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II. OŠ Žalec v tem šolskem letu obi-
skuje 80 učencev iz Spodnje Savinjske 
doline, od tega jih je 10 iz Občine Pol-
zela. Ob jubileju so skupaj s tamkajšnji-
mi pedagoškimi delavci pripravili vrsto 
dejavnosti, med drugim so izdali bilten, 
v katerem so predstavili pet desetletij 
delovanja, in posneli film, ki je od 23. 
decembra na ogled na njihovi spletni 
strani. Z njim so nadomestili slovesnost 
v živo. 

II. OŠ Žalec obsega osnovnošolski 
program z nižjim izobrazbenim stan-
dardom in posebni program. Pri prvem 
učenci po končanem izobraževanju šo-
lanje lahko nadaljujejo na dvoletni nižji 
poklicni šoli. Posebni program je name-
njen otrokom z zmerno, težjo in težko 
motnjo v duševnem razvoju, ki so stari 
od šest do 26 let in se pozneje vključijo 
v varstveno-delovne centre.

Porast učencev 
Število otrok v posebnem progra-

mu že vseskozi ostaja približno enako 
(med 13 in 17), medtem ko število učen-
cev v programu prilagojene osnovne 
šole zelo niha. Do bistvenega upada je 
prišlo s prihodom devetletke, ko se je 
po besedah ravnateljice Petre Petro-

II. OŠ Žalec praznuje 50 let delovanja

Rdeča nit letošnjega šolskega leta je 50-letnica. Otroci in pedagoški delavci so nanjo opozorili že prvi šolski dan, ko 
so na dvorišču razrezali torto in imeli prireditev.

vić Pražnikar pojavila težnja po inkluziji 
otrok v redne osnovne šole, kjer naj bi 
s pomočjo in z individualnimi učnimi 
načrti sledili snovi. Zadnje se v sloven-
skem prostoru ni izkazalo za najboljše, 
zato število učencev v šolah s prilago-
jenim programom ponovno narašča. V 
nekaj več kot desetih letih se je v žal-
ski šoli število učencev povečalo za sto 
odstotkov. V šolskem letu 2006/07 jo 
je obiskovalo 40 učencev, letos dvakrat 
toliko. »Ko pridejo otroci k nam, se prav 
vsi počutijo veliko bolje. Naenkrat se 
znajdejo v svoji sredini, med otroki, ki 
zmorejo podobno kot sami. Prej niso 
nikoli nastopali na prireditvi ali se ude-
leževali tekmovanj, pri nas nastopajo in 
tekmujejo,« pravi ravnateljica in dodaja, 
da je seveda najbolje, če se jim pridru-
žijo že v prvem razredu. 

Od nekaj oddelkov do samostojne šole
Prvi zametki II. OŠ Žalec segajo v 

sredino 60. let prejšnjega stoletja, ko so 
v Spodnji Savinjski dolini začeli delovati 
trije oddelki, ki so bili podružnica dana-
šnje OŠ Glazija. Samostojna posebna 
osnovna šola je v Žalcu začela delovati 
leta 1971. V šolskem letu 1977/78 se je 
preimenovala v OŠ Ljube Mikuš s pri-
lagojenim programom in se naslednje 

leto preselila v novo zgradbo, v kateri 
domuje še danes. Po razpadu enotne 
Občine Žalec se je leta 1998 preime-
novala v II. OŠ Žalec, katere ustanovi-
teljice so vse občine Spodnje Savinjske 
doline. To pomeni, da financirajo nalož-
be in skrbijo za zgradbo ter plačujejo 
materialne stroške za učence. 

Ob tej priložnosti vrsta dejavnosti
Rdeča nit tega šolskega leta je 

50-letnica. Otroci in pedagoški delav-
ci so nanjo opozorili že prvi šolski dan, 
ko so na dvorišču razrezali torto in imeli 
prireditev. V Tednu otroka v začetku ok-
tobra so raziskovali zgodovino šole in 
likovno ustvarjali, na podlagi tega so na 
hodniku pripravili razstavo na to temo. 
Ob tej priložnosti je izšel samostojni bil-
ten, v katerem so na 30 straneh predsta-
vili pet desetletij. V filmu, povezava do 
katerega je objavljena na spletni strani 
šole, so združili utrinke preteklega dese-
tletja, nastope otrok ter izjave učiteljev 
in staršev, s čimer so nadomestili prire-
ditev v živo. Bilten z jubilejno praznično 
voščilnico bodo ob koncu koledarskega 
leta poslali vsem partnerjem, občinam in 
sosednjim šolam.

Špela Ožir
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Likovniki KUD Polzela so zaključno razstavo, ki je na 
gradu Komenda na ogled od 14. decembra 2021, poimeno-
vali »Zimska pravljica«. Razstavljena dela so likovni zapisi, 
ki potrjujejo besede Pabla Picassa: »Slikanje je le drugačen 
način pisanja dnevnika.«

Običajno vsak posameznik ali skupina ob letu opravi pre-
gled dela. Mnogi so veseli in ponosni, da je vložen trud obro-
dil sadove, da so vidni uspehi, nekaterim vrstam ljubiteljske 
kulture pa je tudi letos »korona« otežila ali celo onemogočila 
delovanje.

Zimska pravljica na gradu Komenda

Lepo vabljeni na razstavo v avli gradu Komenda.

Likovna dejavnost v KUD Polzela je v letu 2021 pote-
kala po načrtu, ker je bilo mogoče delo po predpisih – od 
doma in v manjših skupinah. Slikanje, risanje in kiparjenje 
se je sklenilo z razstavami ob 8. februarju – kulturnem pra-
zniku, tradicionalni razstavi Žena-mati, Odprtem ateljeju v 
Tednu ljubiteljske kulture, Likovni koloniji Novi Klošter, 31. 
Likovni koloniji prijateljstva in tremi skupinskimi razstavami 
v decembru.

Številčna je bila udeležba članov likovne sekcije KUD 
Polzela na Mednarodni likovni koloniji v Dobrovniku, likovni 
koloniji Zeleno zlato v Novem Celju, likovni koloniji Moje me-
sto, rad te imam v Velenju ter na Taboru slovenskih likovni-
kov in fotografov. Udeležili so se projekta Lenartova preple-
tanja v Rečici in ekstempora v Grižah. Tudi dobrodelnosti 
v tem letu ni manjkalo, saj so podarili dela za DEOS Gornji 
Grad in obnovo Mozirske koče. Posebno uspešen projekt 
je bil Mini paleta, ki je privabil veliko osnovnošolcev iz širše 
Slovenije. Za polzelske likovnike so privlačna različna sreča-
nja, ki so navdih za njihovo delo, nova prijateljstva in nove 
ideje. Ponosni so na sodelovanje ob občinskih proslavah, 
sodelovanje z Ojstriško gospodo iz Tabora in društvi ter po-
samezniki iz mnogih krajev.

Likovniki KUD Polzela vabimo bralce Polzelana, da si z 
ogledom slik na gradu Komenda ustvarijo svojo zimsko pra-
vljico, da bodo verjeli v besede slavnega slikarja: slikanje je 
drugačen način pisanja dnevnika. Pišite ali slikajte lep, sre-
čen dnevnik v letu 2022! 

Mojca Korošec

Nuši Železnik bron v počepu na evropskem 
prvenstvu

Med 3. in 12. decembrom 2021 je v Västerasu na Šved-
skem potekalo Evropsko člansko, kadetsko in mladinsko 
prvenstvo v powerliftingu, kjer se je pomerilo 254 moških 
in 197 žensk iz 31 držav. Na tekmovanju je bila uspešna čla-
nica Powerlifting kluba Polzela Nuša Železnik.

Tekmovala je v kategoriji mladink do 76 kg. V posame-
zni disciplini počepa je z uspešno dvignjenimi 167,5 kilogrami 
osvojila bron. V disciplini potiska s prsi je uspešno dvignila 
95 kg, v mrtvem dvigu pa 180 kg. Na koncu je po napetem 
boju za skupno uvrstitev za las zgrešila stopničke in osvojila 
četrto mesto.

Samo Železnik
Tudi v skupni uvrstitvi je Nuša Železnik dosegla lep uspeh.
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Društvo za varovanje narave Lo-
žniško gričevje je bilo ustanovljeno 
20. aprila 2016. Tako je letos minilo 
že pet let njegovega obstoja. Usta-
novljeno je bilo zaradi takrat načrto-
vanih zelo škodljivih posegov v naše 
okolje. Z razumnimi rešitvami se je 
takratni načrtovalec tem programom 
odpovedal.

Društvo je dobro zaživelo in mu je 
pod vodstvom Srečka Rajha uspelo do-
reči kar nekaj odprtih vprašanj o pose-
gih v naše okolje ter zagotovitvi čistega 
zraka, vode in zemlje, ki so potrebni za 
zdravo življenje. 

Ko je Srečko Rajh odstopil, se je ak-
tivnost društva zmanjšala. Opravljale so 
se le nekatere naloge, ki so bile organi-
zacijsko in izvedbeno lažje, ter naloge, 
ki so zagotavljale pravni obstoj društva. 
Seveda pa je na zavoro pritiskal tudi ko-
ronavirus.

V nedeljo, 12. decembra 2021, pa 
nam je uspelo društvo ponovno oživiti, 
saj smo na rednem volilno-program-

Povzetek z zbora članov Društva za varovanje 
narave Ložniško gričevje

Pogled na eno izmed zasneženih nelegalnih odlagališč

skem zboru sprejeli naloge, h katerim je 
treba takoj pristopiti. Izvolili smo nove 
organe društva. Novi predsednik in za-
stopnik društva je postal Mirko Meh. Vsi 
mu želimo veliko uspehov pri prepreče-
vanju slabšanja našega bivalnega okolja. 

Ob tej priložnosti se zahvaljujemo 
Srečku Rajhu za opravljeno delo, pre-
poznavnost in povezavo društva v Zve-
zo ekoloških gibanj Slovenije. 

Simon Ograjenšek

Prostovoljci Krajevne organizacije Rdečega križa Polzela so tudi letos polep-
šali decembrski čas občanom, starejšim od 85 let, bolnim in invalidom. V skladu 
z vsemi ukrepi za preprečevanje širjenja virusa so jim razdelili 120 daril. Vsak 
paket je vseboval nekaj slanega in sladkega, maski, koledar in voščilo, ki so ga 
pripravili v vrtcu.

V Občini Polzela trenutno živi približno sto občanov, ki so stari 85 let ali več, 
od tega je približno trideset starih več kot 90 let. Prostovoljci polzelskega Rdeče-
ga križa s predsednico Olgo Hočevar jih v predprazničnem decembrskem času že 
tradicionalno obiščejo. Zadnji dve leti jim darilca postavijo pred vrata ali obesijo na 
kljuko in pozvonijo. A kot opažajo prostovoljke, so občani že tako naveličani vseh 
ukrepov, da si nadvse želijo tudi bližine sočloveka in pogovora. Starejše občane že 
tradicionalno obiščejo, ko praznujejo 90 let. Ob tej priložnosti jim skupaj z Župnijsko 
Karitas podarijo košarico sadja in šopek iz devetdesetih rož iz kreppapirja, ki ga 
naredi ena izmed prostovoljk. Za vsako naslednje leto prejmejo voščilnico in vrtnico. 

Špela Ožir 

Polepšali so jim praznike 

Prostovoljci Krajevne organizacije 
Rdečega križa Polzela so letos razdelili 
120 paketov občanom, starejšim od 85 
let, bolnim in invalidom. Fotografija je 
simbolična. 
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Hopsi so po dveh porazih dosegli peto zmago v Ligi Nova KBM. 

V 11. krogu so v soboto, 18.decembra 2021, doma tesno premagali ECE Triglav 
iz Kranja z rezultatom 89 : 87. Prvo ime tekme je bil Marko Vranjkovič (Hopsi), ki je 
dosegel 33 točk (met 11 : 16) ter ob desetih skokih statistični indeks 41, kar je novi 
rekord sezone v Ligi Nova KBM. S 33 točkami pa je izenačil drugi najboljši dosežek 
v ligi; rekord drži Simo Atanacković s 34 točkami. Hopsi bodo 28. decembra 2021 
gostovali v Šenčurju.

Tone Tavčer

Peta zmaga Hopsov

Marko Vranjković v akciji

Vključenim v skupino Z naravo do 
zdravja je bilo leto, ki se počasi po-
slavlja, prav tako tudi leto pred njim, 
malo drugačno. Mnoge je osebno pri-
zadelo. Na srečo v naši skupini ni bilo 
težav. Nekako nam uspeva v boju z vi-
rusom.

Krožek še ostaja. Vedno več nas je. 
Žal so ukrepi, ki so povezani z epide-
mijo, prekinili srečanja v živo. Ker smo 
močna skupina, ki nas povezujejo zdra-
vilne rožice in tiste za dušo, povezujejo 
nas vsakdanji dogodki, različni recepti 
in nasveti, smo zdaj povezani prek ele-
ktronske pošte.

Veseli smo, da ostajamo kot skupina 
trdni. Toda nekaj manjka. Manjkajo ve-
seli nasmehi, stiski rok, prijazni in tudi 
manj prijazni pogledi, manjkajo osebni 
stiki. 

In odločitev je padla. Za zaključek 
leta gremo na morje. 

V mrzlem zimskem jutru smo se 
zbrali na železniški postaji na Polzeli in 
se odpeljali z vlakom do Celja in na-
prej v Koper. Uživali smo v druženju in 

Leto se poslavlja

Zaključek leta na morju

dobro razpoloženi prispeli na naš cilj 
v Piran. Ujeli smo krasen sončen dan. 
Uživali smo v lepotah mesta in bliži-
ni morja, nastavljali smo se sončku in 
fotoaparatom. Ob dobri kavici smo 
proslavili rojstni dan Danija in Borisa 
ter zaključili ob dobrem kosilu. Bilo je 
lepo.

V novem letu si želimo predvsem 
zdravja, kajti z njim so povezana naša 
srečanja, naše zadovoljstvo in naša sreča.

Vse to želimo tudi drugim in se is-
kreno zahvaljujemo vsem, ki omogoča-
jo naša srečanja.

Cvetka Mastnak Čulk
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Gasilci aktivni tudi v leto 2022

Polzelski gasilci pred novo investi-
cijo prosijo za pomoč

Gasilski dom Polzela je bil na zdaj-
šnji lokaciji zgrajen do podstrehe leta 
1986. Najprej so bile za hrambo orodja, 
vozil in društvene aktivnosti usposo-
bljene le garaže. Z leti smo sorazmerno 
z razpoložljivimi sredstvi urejali in uspo-
sabljali še druge, za delovanje društva 
potrebne prostore. Prvo fasado je ga-
silski dom dobil leta 1993. Objekt je do-
kaj velik in z vidika vzdrževanja zahteva 
velike finančne vložke, zato se adapta-
cije in vzdrževanje izvajajo postopoma. 
Že pred leti smo razmišljali o tem, da 
bo treba tako velik objekt, čeprav še ni 
tako star, vseeno sanirati, da bo z vidika 
porabe energentov prijaznejši in cenej-
ši. Sredstev za takojšno in enkratno sa-
nacijo seveda ni, zato smo se tega lotili 
tako rekoč na dolgi rok. Najprej je na 
vrsto prišlo stavbno pohištvo. Vsa okna 
in vhodna vrata smo zamenjali posto-
pno v letih 2009 in 2010. Leta 2013 in 
2014 smo se lotili večjih gradbenih del 
v notranjosti in razširili sejno sobo ter 
tako pridobili 50 kvadratnih metrov ve-
čji prostor. Naslednji večji projekt je bil 
leta 2017 sanacija strehe. To je bil z vidi-
ka izvajalskih del in tudi finančno dokaj 
zahteven projekt. Streha je namreč zelo 
razgibana z več nivoji in nakloni, njena 
površina znaša več kot 700 kvadra-
tnih metrov. Skupaj z vami, spoštovani 
občani, nam je uspela tudi ta, 45.000 
evrov vredna investicija. Leta 2019 smo 
investirali v zamenjavo vseh štirih veli-
kih garažnih vrat. 

Ob zbiranju ponudb za sanacijo 
centralnega ogrevanja smo prišli do 
sklepa, da je za učinkovitost ogrevanja 
predhodno treba izvesti toplotno izo-
lacijo fasade. Zaradi visokih stroškov, 
več kot 70.000 evrov, smo se odločili, 
da k temu projektu pristopimo v dveh 
delih. Leta 2020 je bila izvedena se-
verna in zahodna stena, v letu 2021 pa 
pravkar končana še vzhodna in južna 
stena gasilskega doma, skupaj torej več 
kot 1000 kvadratnih metrov fasade. Mi-
slimo, da smo zdaj lahko vsi, skupaj z 
vami, ponosni na lep, urejen in vzdrže-
van gasilski dom.

Seveda so vseskozi vzporedno s 
tem nemoteno potekale druge društve-
ne aktivnosti, kot so izobraževanje mla-
dine in operativnih članov, delo z mla-
dino po njim prilagojenem programu, 
tekmovanja, operativne vaje, dejavnosti 
na ravni gasilskega poveljstva Občine 
Polzela in Gasilske zveze Žalec. 

Intervencije so zadnja leta v velikem 
porastu. Čeprav si jih ne želimo, so ne-
izbežno dejstvo, na katero se je treba 
hitro, aktivno in strokovno odzvati. Le-
tno število intervencijskih posredovanj 
že presega število štirideset. Na prav 
vse intervencije se vedno odzovemo hi-
tro in z dovolj gasilci. Zadnja leta k sreči 
na našem območju ni bilo večjih inter-
vencij, verjetno k temu pripomoreta 
tudi naša odzivnost in hitro posredova-
nje. S tem je nastala škoda posledično 
manjša. Seveda sta za to ključnega po-
mena tudi sodobna, kakovostna tehni-
ka in oprema, ki nam omogočata hitro 

posredovanje, nas zaščitita in olajšata 
delo na terenu.

Smo pred zamenjavo starega dotra-
janega gasilskega vozila GV-1 z novim. 
To vozilo je namenjeno prevozu mo-
štva in gasilske opreme. Nadgradnjo na 
podvozju kombiniranega vozila MAN 
TGE bo izvedlo podjetje Rosenbauer. 
Vozilo spada v kategorijo vozil za hitro 
posredovanje skupne teže do 5,5 tone. 
Prevaža do devet gasilcev z opremo za 
gašenje in reševanje. Za črpanje vode iz 
naravnih virov ali hidrantnega omrežja 
je v vozilu nameščena prenosna motor-
na brizgalna z vsemi potrebnimi arma-
turami.

Nakup novega gasilskega vozila, 
skupaj z nadgradnjo in potrebno gasil-
sko opremo, predstavlja velik finančni 
zalogaj. Predvidena vrednost z opremo 
in DDV je 145.000 evrov. Večji del sred-
stev bo zagotovila Občina Polzela, pre-
ostali del pa moramo zagotoviti sami 
v PGD Polzela. Verjamemo, da bomo 
z vašo pomočjo zagotovili manjkajoči 
del in tako povečali požarno varnost v 
Občini Polzela. Z dobro opremo in od-
zivnimi gasilci varujemo tudi vaše pre-
moženje. Vozilo bo izdelano in preda-
no v uporabo v januarju 2022. Uradni 
prevzem pa bo v poletnih mesecih, ko 
bodo tudi zdravstvene razmere verje-
tno ugodnejše. 

Gasilci PGD Polzela smo vam, spo-
štovani občani, vedno pripravljeni pri-
skočiti na pomoč. Tokrat prosimo, da 
nam pomagate vi. Vaša pomoč nam 
ogromno pomeni. Pomeni, da podpi-
rate naše delo in prizadevanja za večjo 
požarno varnost, ter pomeni, da se za-
vedate, da sta dobra, sodobna tehnika 
in oprema ključni za naše hitro in uspe-
šno posredovanje.

KAKO NAM LAHKO POMAGATE?

Vsakršen finančni prispevek bo 
izjemno dobrodošel. Če pa se boste 
odločili za botrstvo, nas pokličite na 
telefonsko številko 041 783 225 ali 031 
320 592, dogovorili se bomo za obisk 
pri vas.

Mozaik dogodkov4040
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Hvaležnost, pot k ustvarjanju smisla življenja

In prišel je december 2021 in z njim 
zaokrožujemo še eno posebno leto, ki 
je pomembno vplivalo na naša življenja.

 
Mnogi med nami smo raziskovali in 

prepoznavali v svojem življenju, kaj je 
pomembno, kaj nas izpolnjuje, povezu-
je z radostjo do življenja. 

In sama sem ugotovila, da je moč 
mojih misli ključna. Vpliva na to, kako se 
počutim, kakšne dogodke in ljudi pri-
vabljam v svoje življenje … Vse to ima 
pomemben vpliv na moje počutje in 
zadovoljstvo. 

Zlasti se me je dotaknila zgodba o 
črnem in belem volku, ki simbolizirata 
temne in svetle misli v naših življenjih, 
in te volkove vsak izmed nas vsak dan 
hrani s svojimi mislimi, ki jih izbiramo. Če 
mislimo pozitivno, vidimo svetle stvari 
v ljudeh in okoliščinah, zato hranimo 
svetlega volka. Če mislimo negativno 
in vidimo slabo v ljudeh in okoliščinah, 
potem naše misli hranijo temnega volka 
v nas. Za to je pomembno, da se zave-
damo, kakšne misli imamo, in osredoto-
čeno gojimo svetle, spodbudne misli, ki 
nas posledično polnijo z optimizmom, 
upanjem in svetlim pogledom v priho-
dnost ter privabljajo v naša življenja po-
dobno misleče ljudi. 

Sožitje v naravi

Novo gasilsko vozilo GV-1

V novem letu 2022 vam želim bla-
gostanja na vseh področjih življenja, ki 
naj ga prežema ritem ravnovesja, hva-
ležnosti, medsebojnega sprejemanja in 
spoštovanja.

Marjana Šmajs

Zraven omenjenega sem v tem letu 
ponovno ozavestila moč hvaležnosti. 
Predvsem hvaležnosti za tiste nemate-
rialne stvari, ki me osrečujejo in v meni 
krepijo moč do življenja, moč, da se 
soočim z izzivi, ki mi jih na pot prina-
ša življenje. Tako sem izjemno vesela 
klica prijateljice, prisotnega, aktivnega 
poslušanja, tople besede bližnjih, hu-
mornega e-sporočila, pripravljenosti 
prijateljice, da me pospremi na počitni-
ce, srečevanj skupine prostovoljcev kot 
tudi humanitarnega dela za soljudi. Za-
dnje me še posebej notranje izpolnjuje 
in podarja poseben občutek zadovolj-
stva, ko pomagam ljudem.

Delo, tudi prostovoljsko, utemeljuje 
doživljanje smisla v posameznih obdo-
bjih življenja in daje našemu življenju 
pomembno vrednost, ki se kaže v šte-
vilnih nematerialnih darilih, ki nam jih 
podari življenje. 

Za to vam ob koncu iztekajočega se 
leta želim, da si vzamete čas, da premi-
slite, za kaj ste vi osebno hvaležni, kot 
tudi čas za premislek, kaj dobrega ste vi 
storili soljudem, bitjem, naravi. V naravi, 
v življenju je vedno znova prisoten ri-
tem izmenjavanja, ritem sprejemanja in 
dajanja, dneva in noči, pomladi, poletja, 
jeseni in zime … Ritem ravnotežja. 

Lahko pa sredstva nakažete na 
transakcijski račun PGD Polzela s šte-
vilko: 6100 0000 9223 204, odprt pri 
Delavski hranilnici. V namen zapišite: 
»ZA GV-1«.

Vsem skupaj, posebno pa botrom 
vozila, se bomo ustrezno zahvalili na 
prireditvi ob prevzemu gasilskega vo-
zila. Za sredstva, ki nam jih boste na-
menili, se vam že vnaprej najlepše za-
hvaljujemo.

V letu 2022 vam želimo sreče in 
vse dobro, predvsem pa obilo zdravja.

NA POMOČ! 
Vaši gasilci PGD Polzela
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Spoštovani občanke in občani 
Občine Polzela,

ko bi nam bilo dano,
bi vašo ptico v duši nahranili z 

lepim in dobrim,
bi vašega malega princa bodrili,

naj ohrani srce.
Tako pa vam rečemo le:

ostanite zdravi, vse bo dobro.

Srečno v letu 2022 vam želi 
kolektiv Medobčinske splošne 

knjižnice Žalec,
zanj Jolanda Železnik.

Mozaik dogodkov

Želimo vam prijetne praznike
in naj vas v letu 2022 spremljajo sreča,

zdravje in osebno zadovoljstvo.

Zveza športnih društev Polzela
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»Vsaka sled, ki ostane za nami,
je odmev koraka.
Vsaka pot, ki jo prehodimo,
je seštevek naših sledi,
zapisanih v naše življenje in življenje vseh, 
ki prečkajo naše poti…
Sledi namreč niso zato,
da bi se zabrisale v praznino.«

(S. Kosovel)



Križanko izrežite na označenem mestu in jo do 15. januarja 2022 s svojimi podatki (ime, priimek, naslov, telefon) pošljite na 
elektronski naslov uredništva: urednistvo-polzelan@polzela.si, po pošti ali dostavite na Uredništvo Polzelana, Malteška cesta 28, 
3313 Polzela (Občina Polzela).

Ime in priimek:

Naslov:

Telefon: 

Upoštevali bomo križanke, ki bodo imele pravilno izpolnjena vsa polja. Izžrebali bomo nagrajenca, ki bo prejel praktično nagrado. 
Nagrajenca bomo obvestili po telefonu in njegovo ime in priimek objavili v januarski številki Polzelana.

VODJA UM. 
ANSAMBLA

BILKA

RADIJ

JOSIP BROZ

TONA

IT. PESNIK 
(GUIDO)

DRŽAVA V 
DRŽAVI

ZVEZDA VEL. 
VOZA

ESTONEC

POLZELAN 
VAM ŽELI 

SREČNO 2022

SLOVARČEK: NIVERNAIS‐KANAL MED LOIRO IN SENO‐FR, OAK RIDGE‐MESTO V TENNESSEE‐ZDA, NULLE‐WIEBKE NEM. LOKOSTRELKA, AWOONOR‐KOFI GANSKI PESNIK

NAŠA 
NOVINAR‐KA 
(TAMARA)

ALEKS. 
ČEFERIN

ERIKA LONE

LJUBLJANA V 
RIM. DOBI

UDAREC PRI 
BOKSU

IZDELOVALEC 
IRHOVINE

IT.FAŠIST. 
POLITIK 

(GALEAZZO)

PUCCINI. 
OPERA

ZNAK ZA 
SEVER

LADA ZEI

AM. FILM. 
VESOLJČEK

ŠPORTNI 
ČOLN

PRITOK DRINE

DELNIŠKA 
DRUŽBA

OIL INDIA 
LIMITED

FINSKO 
JEZERO

PROSTOR ZA 
SVINJE

LESENA 
PODLOGA ZA 

SODE

NEM. 
PISATELJ 
(KARL)

TUL, ETUI
LUKA V 
IZRAELU

UNIVERSI. 
TEHNO. 

NACIONAL

NAŠA 
DOMOVINA

AM. GLASB. 
TURNER

NEM. LOKOST. 
(WIEBKE)

NEM. SLIKAR 
(KONRAD)

AMERIŠKI 
RISAR 

STRIPOV 
BROWN

EVROPSKI 
UMETN. SLOG

AM. TENIS. 
AGASSI 

OKAY

MEHIŠKI 
PESNIK 

(AMADO)

NAREČNO (VRBA, IVA)

PESNIŠKO 
IME ZA IRSKO

RIBIŠKA 
PRIPRAVA

PISEC 
FLEMING

TIRNA 
NAPRAVA

AVTOR: 
SLOKAN 

VELIK TROP. 
PLAZILEC

MESTO V ZDA 
‐ TENNESSEE

BARVITOST

PODOBA 
KRISTUSA NA 

KRIŽU

SOGLASNIK V 
IGO

TRGOVINE Z 
NAKITOM

ANTIMON

VODJA 
SAMOSTANA

PAMETEN ENAKI ČRKI INDONEZ. 
OTOK 

IT. IGRALEC 
KOŠARKE 

(GIANLUCA)

AVTO 
OZNAKA 
TRSTA

OTOK V 
KVARNERJU

VELIKA 
TRGOVSKA 
VERIGA PO 
EVROPI

TOVARNA V 
IZLAKAH

IVAN TAVČAR

VRSTA 
JELENA

TV 
NOVINARKA 
(META)

OTOČJE V 
MALIH 
ANTILIH

SRBSKA REKA, 
PRITOK 

KOLUBARE

DROG PRI 
SPLAVU

IGRA JO 
DONČIĆ, TUDI 

POLZELA

DESETI BRAT 
(MARTINEK)

IZUMRLO 
DIVJE 

GOVEDO

PEVKA 
QUATRO
SUNDSKI 
OTOK

ŽIVO SREBRO

ČEŠKO M. 
IME

MEH. SLIK. 
(FRIDA)

PORTORI. 
TELOVADEC 
(DIEGO)

ODSTRANI‐  
TEV  UDOV

JELKA

LIČINKA

PIETRO NELLI

GANSKI PESNIK 
(KOFI)

TAMARA 
DAVIS

ŠVED. TENIS 
(BJORN)
ČAROV. 

OTOKU AJA
VRSTA ZIDNE 

OPEKE
STRANKA 

DEM. AKCIJE

ŠAMPION

V ANAT. 
KRIŽNICA

VELETOK V 
INDIJI

PTICA SEVERA 
ALK 

KANAL MED 
LOIRO IN SENO

RIBIŠKA 
DRUŽINA

PESNICA 
MUSER

AVTO ZNAK 
KARLOVCA

AM. KOMIK 
LAUREL 

REKA V FRANCIJI

SMU. FUNK‐
CIONAR 
(SERGE)

MADŽ. 
PESNIK 
(JANOS)

POVZROČ. 
BOLEZNI, 

TUDI COVIDA

TV OSEBA 
(KLEMEN)
TIROLSKA 
REKA

JAKA AVŠIČ

ZIMSKE OLIM. 
IGRE

VEK, 
VEČNOST

AM. GOVEDO

ŽOGICA PRI 
BALINANJU

SLAVKO 
BOBOVNIK

��
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Koledar dogodkov - januar 2022

PONEDELJEK, 3. 1. 2022, od 18. do 
19. ure
Osnovna šola Polzela
Telovadba
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 4. 1. 2022, od 9. do 11. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Ročna dela – Iskrice
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 4. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PETEK, 7. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PONEDELJEK, 10. 1. 2022, od 18. do 
19. ure
Osnovna šola Polzela
Telovadba
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 11. 1. 2022, od 9. do 11. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Ročna dela – Iskrice
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 11. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev polzela

PETEK, 14. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PONEDELJEK, 17. 1. 2022, od 18. do 
19. ure
Osnovna šola Polzela
Telovadba
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 18. 1. 2022, od 9. do 11. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Ročna dela – Iskrice
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 18. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PETEK, 21. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PONEDELJEK, 24. 1. 2022, od 18. do 
19. ure
Osnovna šola Polzela
Telovadba
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 25. 1. 2022, od 9. do 11. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Ročna dela – Iskrice
Društvo upokojencev Polzela

TOREK, 25. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PETEK, 28. 1. 2022, od 16. do 18. ure
Prostori Društva upokojencev Polzela
Pikado, kegljanje s kroglo na vrvici, 
metanje kovinskih obročev
Društvo upokojencev Polzela

PONEDELJEK, 31. 1. 2022, od 18. do 
19. ure
Osnovna šola Polzela
Telovadba
Društvo upokojencev Polzela

Naj čas nikoli ne mineva tako hitro,
da ne bi zastali in pomislili na drage prijatelje …
se nasmehnili, se spomnili …
in občutili pomen tega, da imamo drug drugega.
Želimo Vam prijazno in uspešno leto 2022.

Društvo upokojencev Polzela

� �
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Medgeneracijski center – januar 2022

TOREK, 4. 1. 2022
9.00–10.30 Nordijska hoja
(Majda Blagotinšek, Mihelca Nawo)

SREDA, 5. 1. 2022
16.00–17.30 Delavnica Do zdravja z 
naravo
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 6. 1. 2022
8.30–10.00 Bralni krožek Mravljice
(Julijana Veber)

PETEK, 7. 1. 2022
9.30–11.00 Tehnika sproščanja z 
meditacijo
(Marija Habjan, Sandra Vrtačnik)

17.00–19.00 Šahovski krožek
(Štefan Školnik)

TOREK, 11. 1. 2022
9.00–10.30 Nordijska hoja
(Majda Blagotinšek, Mihelca Nawo)

SREDA, 12. 1. 2022
16.00–17.30 Delavnica Do zdravja z 
naravo
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 13. 1. 2022
15.00–16.30 Ustvarjalna delavnica, 
pletenje in šivanje.
(Zofka Palir)

PETEK, 14. 1. 2022 
9.30–11.00 Tehnika sproščanja z 
meditacijo
(Marija Habjan, Sandra Vrtačnik)

17.00–19.00 Šahovski krožek
(Štefan Školnik)

TOREK, 18. 1. 2022
9.00–10.30 Nordijska hoja
(Majda Blagotinšek, Mihelca Nawo)

SREDA, 19. 1. 2022
16.00–17.30 Delavnica Do zdravja z 
naravo
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 20. 1. 2022
8.30–10.00 Bralni krožek Mravljice
(Julijana Veber)

PETEK, 21. 1. 2022
9.30–11.00 Tehnika sproščanja z 
meditacijo
(Marija Habjan, Sandra Vrtačnik)

17.00–19.00 Šahovski krožek
(Štefan Školnik)

TOREK, 25. 1. 2022
9.00–10.30 Nordijska hoja
(Majda Blagotinšek, Mihelca Nawo)

SREDA, 26. 1. 2022
16.00–17.30 Delavnica Do zdravja z 
naravo
(mag. Cvetka Mastnak Čulk)

ČETRTEK, 27.1. 2022
15.00–16.30 Ustvarjalna delavnica, 
pletenje, šivanje
(Zofka Palir)

PETEK, 28. 1. 2022
9.30–11.00 Tehnika sproščanja z 
meditacijo
(Marija Habjan, Sandra Vrtačnik)

17.00–19.00 Šahovski krožek
(Štefan Školnik)

Na dogodke prihajajte zdravi, z 
upoštevanjem zahtevanih pogojev 
PCT (preboleli, cepljeni ali testirani na 
covid-19).

Informacije po e-pošti: 
medgeneracijski.c@gmail.com, GSM: 
031 343 774 (Marjana Šmajs).

Vse občanke in občane Polzele 
vabimo, da se nam v letu 2022 
pridružite.

Koledar dogodkov

Prebujajte se v vsako jutro 
2022 zdravi!

Z najlepšimi željami 
KORK Polzela
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Mnogo prezgodaj od nas si odšel, 
naša srca s seboj si vzel,

le nekaj nam je za tabo ostalo,
kar nam bo poguma dajalo.

Bolečino se da skriti, tudi solze včasih zatajiti.
A ti ne veš, naš dragi ati, kako zelo boli,

ker te med nami več ni.

ZAHVALA

ob boleči izgubi 
moža, srčnega in 
ljubečega atija, 
dedija, brata in 

prijatelja

FRANCIJA ROŽIČA
(2. 5. 1953–3. 12. 2021)

s Polzele
Bolečin in trpljena veliko si prestal, ni več 
smeha, ne bitja srca … Sedaj si le angel, ki 
nas čuva z neba. Iskreno se zahvaljujemo 
vsem sorodnikom in znancem za izrečena 
sožalja, prečudovito cvetje, darovane sveče 
in za svete maše. Hvala gospodu župniku za 
molitve, lepo opravljen obred in sveto mašo, 

pogrebni službi Ropotar, skupini Lirika, 
govornikoma, društvu Hospic za pomoč in 
podporo ter vsem, ki so nam stali ob strani 
v teh zadnjih dneh tvojega življenja. Hvala 

vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji 
poti do groba, kjer bo sedaj počival v miru. 

Tebi, dragi ati, pa naj bo lahka slovenska 
zemlja in srečno tam med angeli, kjer se 

nekoč ponovno srečamo, ohranili te bomo v 
zelo lepem spominu.

Vsi tvoji, ki smo te imeli neizmerno radi
in te bomo močno pogrešali 

ZAHVALA

Ob boleči izgubi dragega atija, ata, 
tasta in strica

BERTLA VASLETA
(13. 1. 1943–22. 10. 2021)

iz Založ 234, Polzela
Zahvaljujem se vsem sosedom, 

prijateljem in znancem, ki ste mi ob 
izgubi očeta stali ob strani. Hvala 

Domu upokojencev Polzela, kjer je 
nazadnje bival, in vsem, ki ste ga 

obiskovali.
Zahvala pogrebni službi Ropotar, 
trobentaču in govornici. Hvala za 
darovane sveče in svete maše ter 

vsem, ki ste ga pospremili na njegovi 
zadnji poti.

Žalujoča hči Meri z Vilijem in vnuk 
Matic

Tudi angeli živijo.
Ti si bil naš angel, ki je živel med nami,

v naših srcih, in bo živel nad nami
in nas čuval.

 
ZAHVALA

ob prezgodnji in boleči izgubi 
dragega moža, atija in dedija

BRANKO KRAJNC
(8. 12. 1955–27. 11. 2021)

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom 
in znancem za vso podporo in 

pomoč v težkih trenutkih slovesa, 
za izrečeno sožalje, sveče, darove in 
cvetje, ker ste bili v mislih z nami, in 
hvala vsem, ki ste ga pospremili na 
njegovi zadnji poti. Posebej hvala 
intenzivnemu oddelku Splošne 

bolnišnice Celje ter gospodu Klemnu.
Branko, zelo te bomo pogrešali in za 

vedno boš ostal v naših srcih.
Žena Nada, sinova Aleš in Beno, hči 

Lea ter vnuk Benjamin

Dobrota tvojih rok ne mine,
čas ohranja nam spomine.

In hvaležna misel nate.

ZAHVALA

Ob boleči izgubi drage mame in ome

LUCIJE VASLE
(11. 12. 1939–16. 11. 2021)

se iskreno zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, sosedom, prijateljem, 
znancem in Osnovni šoli Polzela 

za izrečena sožalja, sveče in svete 
maše. Posebej se zahvaljujemo 

Splošni bolnišnici Celje, gospodu 
župniku Urbanu Lesjaku, kvartetu 
Oljka in pogrebni službi Morana.

Vsem še enkrat iskrena hvala. Zelo 
jo bomo pogrešali in za vedno bo 

ostala v naših srcih.
Hčerki Silva in Martina z družinama

ZAHVALA

Ob boleči izgubi dragega moža, 
očeta in dedija

 

FRANC KOPER
(3. 4. 1936–25. 11. 2021)

Iskreno se zahvaljujemo vsem 
sorodnikom, prijateljem, sosedom in 
znancem za izrečena sožalja ter vso 
podporo v težkih trenutkih slovesa.

Posebna zahvala tudi župniku 
Urbanu Lesjaku, dr. Pavlu Grošlju, 

dr. med., spec. spl. med., patronažni 
sestri Tajani Vrbnjak, višji med. sestri, 

Rudarski godbi Velenje in častni 
straži, pevcem iz Andraža, govorniku 

Bojanu Pustineku, pogrebni službi 
Morana ter Tonetu Mešiču.

Vsi njegovi

Odšla si tiho brez slovesa,
tja, kjer ni trpljenja ne gorja.
Tvoje telo in srce je omagalo

in odšla si nad mavrico k svojemu možu.

ZAHVALA

6. novembra 2021 nas je v 92. letu 
starosti zapustila naša draga mama, 

tašča, babica in prababica

ANA SKAZA
(10. 7. 1930–
6. 11. 2021)

iz Andraža nad 
Polzelo

Iskrena hvala vsem 
sorodnikom, sosedom, 
prijateljem in znancem 

za izrečena sožalja, za darovane sveče ter 
svete maše. Hvala dr. Rezarjevi za zdra-

vljenje in sestri Ani za pomoč. Srčna hvala 
patronažnima sestrama Teji in Špeli za vse 

nasvete ter obiske na domu. Hvala gospodu 
župniku Urbanu Lesjaku za lepo opravljen 
pogrebni obred, pogrebni službi Ropotar, 
gospe Veri Šolinc za poslovilne besede 

in njenemu kvartetu za odpete pesmi ter 
spremljavo pri sveti maši. Posebno pa se 

zahvaljujemo PGD Andraž za hitro pomoč 
na domu. Hvala tudi vsem, ki ste jo pospre-
mili na njeni zadnji poti. Ohranili jo bomo v 

lepem spominu.
Žalujoči: sin Zvone z ženo Darinko, hči 

Marjana, vnuki Nataša, Tonč, Boštjan, Milan 
in Marjetka ter deset pravnukov
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ZAHVALA

ALOJZIJA URATNIK – 
CENOVA LOJZKA

(6. 6. 1939–10. 12. 2021)
s Polzele

Zahvaljujemo se sorodnikom, 
sosedom, prijateljem, znancem, 
župniku, pogrebnikom, pogrebni 

službi Morana, pevcem skupine Oljka 
in UKC Ljubljana.

Hvala za vsa izrečena sožalja in 
darovane maše.

Sin Damjan z družino in hči Bernarda 
z družino

Srce je omagalo, tvoj dih je zastal,
a nate spomin bo večno ostal.

ZAHVALA

Ob boleči izgubi drage žene, mame 
in babice

LJUDMILA KONŠEK 
 (13. 9. 1945–5. 12. 2021)

s Polzele

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, 
prijateljem, znancem, sosedom, 
zaposlenim v Vrtcu Polzela in 

Centru za varstvo in delo Golovec, 
upokojenkam Vrtca Polzela in 

Planinskemu društvu Šempeter za 
podporo in pomoč v času zdravljenja.

Hvala vsem za izrečena sožalja, 
darovane sveče in darove.

Hvala vsem, ki ste jo pospremili na 
njeni zadnji poti.

Žalujoči: mož Franci, hčeri Irena in 
Simona z družino

Bolečino se da skriti,
solze moč je zatajiti,
le praznina, ki ostaja,
se ne da nadomestiti.

 V SPOMIN

Mineva leto dni, odkar nas je zapustil 
naš dragi

  FRANC OŽIR
(30. 10. 1940–9. 12. 2020)

s Polzele

Hvala vsem, ki se ga spominjate, 
postojite ob njegovem grobu

in prižgete svečko.

Vsi njegovi

Veliko spominov zažari,
ko življenje mine.

V SPOMIN

Mineva leto dni, odkar nas je 
zapustila naša mama, babica, 

prababica

PAVLA FLORJANC
(13. 1. 1922–24. 12. 2020)

s Polzele

Hvala vsem, ki se je spominjate, 
postojite ob njenem grobu in 

prižgete svečko.

Vsi njeni

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,

če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar.

V SPOMIN
 
 

V mesecu decembru mineva prvo 
leto, odkar se je od nas poslovila 

naša draga 

JOŽEFA SITAR
(5. 3. 1937–27. 12. 2020)
iz Andraža nad Polzelo

Hvala vsem, ki jo ohranjate v lepem 
spominu in ji s postankom ob 

njenem grobu namenite trenutek ter 
počastite spomin nanjo. 

Pogrešamo te!

Vsi njeni

V večnosti spominov ni minljivosti in 
ne izgube. V večnosti spominov je vse 
tako živo in polno, kot je bilo nekoč. V 
spominih ljubljeni živijo, kot da nikoli 

ne bi zares odšli. 

 V SPOMIN

PAVLA PUNGARTNIK
(10. 1. 1935–6. 1. 2020)

Minevata dve leti, odkar je v knjigi 
svojega življenja popisala še zadnjo 

stran, odložila pisalo, jo zaprla in 
postavila tja, kjer ji je mesto. Potem 
je zaprla svoje oči, zaspala in odšla. 
Odšla k svojima Petroma in vsem 
Šprongovim ter se jim pridružila. 
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